
20 
22

GROŽINĖ 
LITERATŪRA

KATALOGAS
LIETUVOS AUDIOSENSORINĖS BIBLIOTEKOS 
METINIS LEIDINIŲ PRIEINAMAIS FORMATAIS



Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 
metinis leidinių prieinamais formatais 

K A T A L O G A S 

2022  

GROŽINĖ LITERATŪRA

 

 

 

 
Vilnius, 2023



ISSN 2669-2856
© LIETUVOS AUDIOSENSORINĖ BIBLIOTEKA, Vilnius 2023

UDK  017.09(474.5)
Li-227 



TURINYS
SUTRUMPINIMAI  5

AIRIŲ LITERATŪRA  7

AMERIKIEČIŲ LITERATŪRA  10

ANGLŲ LITERATŪRA  30

ARGENTINIEČIŲ LITERATŪRA  46

AUSTRALŲ LITERATŪRA  48

AUSTRŲ LITERATŪRA  53

ČILIEČIŲ LITERATŪRA  56

GRAIKŲ LITERATŪRA  59

HEBRAJŲ LITERATŪRA  61

ISLANDŲ LITERATŪRA  63

ITALŲ LITERATŪRA  65

JAPONŲ LITERATŪRA  70

KANADIEČIŲ LITERATŪRA  73

KATALONŲ LITERATŪRA  76

KITŲ ŠALIŲ LITERATŪRA  79

LATVIŲ LITERATŪRA  87

LENKŲ LITERATŪRA  90

LIETUVIŲ LITERATŪRA  93



NIGERIJOS TAUTŲ LITERATŪRA  109

NORVEGŲ LITERATŪRA  111

OLANDŲ LITERATŪRA  114

PRANCŪZŲ LITERATŪRA  116

SUOMIŲ LITERATŪRA  121

UKRAINIEČIŲ LITERATŪRA  124

VOKIEČIŲ LITERATŪRA  126

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ  131

ANTRAŠČIŲ RODYKLĖ  135

FORMATŲ RODYKLĖ  139



5

SUTRUMPINIMAI

Įskaitytos knygos garso įrašas, kurį prisiregistravę ELVIS 
skaitytojai gali klausytis svetainėje elvislab.lt spustelėję 
„klausytis“ arba parsisiųsti į mėgstamą išmanųjį įrenginį. 

MP3

Skaitmeninis dokumentas, paruoštas kokybiškai spaudai 
Brailio raštu arba patogiam skaitymui Brailio eilute. 
Atspausdinti šio formato leidinius Brailio raštu galime pagal 
individualų užsakymą. Spaudinys užsakovui išsiunčiamas 
paštu, jo grąžinti nereikia.

BRF

Iškiliąja spauda spausdintas Brailio rašto leidinys, 
dažniausiai – knyga.BRAILIS





7

AIRIŲ  
LITERATŪRA



8

1. Enright, Anne
Užžėlęs kelias
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 15 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5052-8

Rozalina paskelbia nutarusi parduoti namą ir padalinti gautas 
lėšas. Suaugę vaikai grįžta paskutinėms Kalėdoms namuose 
nujausdami, kad jų vaikystė ištrinama, o asmeninė istorija 
išparduodama. Šventė pamažu virsta gana skausminga 
komedija, bet galiausiai žūtbūtinės Rosalinos pastangos 
priverčia juos pajusti šeimos ryšių svarbą ir parodo kelią, 
kuriuo jie grįžta namo.

2. Riley, Lucinda
Dingusi sesuo. Meropės istorija
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 19 val. 48 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-573-8

Ciklo „Septynios seserys“ 7-oji knyga. Kiekvienas romanas 
skirtas vis kitai dukrai ir jos istorijai. Siužetai vystosi 
skirtingose pasaulio šalyse ir atskleidžia įvairias istorines 
aplinkybes, susijusias su veikėjų kilme. Tačiau Plejadžių 
žvaigždyne buvo septynios seserys. Todėl visą laiką lieka 
neatsakytas klausimas: kur yra septintoji mergaitė? 

3. Riley, Lucinda
Meilės laiškas
Romanas

Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 7 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-546-2

Jausmingas, daugiasluoksnis, įtempto siužeto pasakojimas 
apie drąsą, ištikimybę, išdavystes ir meilę! Šį kartą autorė 
jungia romantinius elementus su veiksmo trilerio žanru.



9

4. Ryan, Donal
Keistos gėlės
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-663-6

Istorija, užčiuopianti tai, kas glūdi susvetimėjimo ir praradimo 
šerdyje. Gladnių šeimos likimas iliustruoja visas skriaudas 
atperkančią meilės galią ir parodo, kad net ir dažnai nesėkme 
pasibaigiantys bandymai suprasti vienas kitą gali duoti vaisių.

5. Rooney, Sally
Gražus pasauli, kurgi tu
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 32 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5082-5

Alisa, Feliksas, Eilina ir Saimonas dar jauni, bet gyvenimas 
lipa jiems ant kulnų. Jie trokšta vienas kito, nuvilia vienas kitą, 
būna drauge, išsiskiria. Jie užsiima seksu, nerimauja dėl sekso, 
jaudinasi dėl savo draugystės ir pasaulio, kuriame gyvena. Ar 
jiems pavyks patikėti, kad pasaulis gražus?



AMERIKIEČIŲ  
LITERATŪRA



11

6. Alexander, V. S.
Maisto ragautoja
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 44 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-366-4

Kai sąjungininkai pradėjo bombarduoti sostinę, tėvai 
penkiolikmetę Magdą Riter iš Berlyno išsiuntė į Vokietijos 
pietus. Tačiau ramaus gyvenimo mergina čia neranda, nes nacių 
vadovybė pasirenka Magdą viena iš Hitlerio maisto ragautojų. 
Jos užduotis – ragauti fiureriui skirtą maistą ir tikrinti, ar jis 
neužnuodytas.

7. Alger, Cristina
Bankininko žmona
Trileris
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-195-5

Ženevon skrendantis privatus lėktuvas patenka į audrą ir 
netrukus dingsta iš radaro ekrano. Po kurio laiko nuolaužos 
aptinkamos Alpėse, dingusių keleivių sąraše – ir Matjus 
Verneris, didžiausiame Šveicarijos banke dirbantis teisininkas. 
Jaunai našlei Anabelai lieka vyro užkoduota žinutė ir pavojingas 
paslaptis saugantis kompiuteris. Akivaizdu, kad Matjaus žūtis 
nebuvo nelaimingas atsitikimas, o dabar pavojus gresia ir jo 
žmonai.

8. Asimov, Isaac
Aš, robotas
Mokslinės fantastikos apsakymai
Diktorius Kasparas Strička
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2022
ISBN 978-609-427-528-9

Jie negali kenkti žmogui, privalo vykdyti žmogaus įsakymus 
ir rūpintis savo saugumu... Bet tik jeigu tai nepažeidžia pirmų 
dviejų teiginių. Šiais trimis robotechnikos principais žmonija 
pradėjo naują drąsią evoliucijos erą, kuri atvers milžiniškas 
galimybes – ir nenumatytus pavojus.



12

9. Attenberg, Jami
Visa tai galėtų būti tavo
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 57 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-210-5

Autorė tyrinėja vieną aktualiausių mūsų laikų temų – ką reiškia 
pakliūti į savo galia piktnaudžiaujančio toksiško vyro gniaužtus, 
kaip tokios pinklės gali įkalinti kelias šeimos kartas ir ar 
įmanoma iš jų išsilaisvinti.

10. Benedict, Marie
Vienintelė moteris kambaryje
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 29 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-135-1

Jos grožis stulbino, o protas gąsdino. Romanas pagal tikrą 
Holivudo žvaigždės ir savamokslės išradėjos Hedy Lamarr 
istoriją.

11. Bishop, Avery
Beprotė
Detektyvinis romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3 
Trukmė 11 val. 55 min.
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2022
ISBN 978-9955-26-918-2

Emilija Benet Pensilvanijoje dirba psichoterapeute ir padeda 
vaikams įveikti praeityje patirtas traumas, nors pati savo 
traumų įveikti neįstengia. Kadaise, kai mokėsi vidurinėje 
mokykloje, Emilija priklausė Harpijoms – šešių populiarių 
merginų grupelei, kurios iš naujos mokinės tyčiojosi tol, kol 
buvo pasiektas lūžio taškas.



13

12. Bohjalian, Chris
Smėlio pilies mergaitės
Istorinis romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2021
ISBN 978-9955-26-832-1

Istorinė meilės odisėja, kurioje susipažįstame su rašytoja Lora 
Petrosian, gyvenančia Niujorko priemiestyje. Lora niekuomet 
nesusimąstė apie savo armėnišką kilmę, nors senelių namus 
švelniai vadindavo „osmanų kampeliu“.

13. Bond, Gwenda
Įtarūs protai
Pirmasis oficialus „Stranger Things“ romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 32 min.
Orig. išl. Vinius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4621-7

Hokinso Nacionalinė laboratorija, vadovaujama įtaigiojo daktaro 
Martino Brenerio, užsiima baisiais dalykais. Norint išsiaiškinti 
tiesą Terei prireiks kitų „bandomųjų triušių“ pagalbos. Čia ji 
susipažins su paslaptingu „subjektu“, apie kurio egzistavimą 
niekas pasaulyje nežino, – mergaite, turinčia tiesiog 
antžmogiškų galių.

14. Brown, Sandra
Bendrininkai
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 34 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4626-2

Sandra Brown ne veltui dievinama skaitytojų, ji žino, kaip 
sukurti įtampą, alsuojančią iš kiekvieno puslapio. Istorija 
pasakoja apie nevykusį nusikaltimą, nelaimingą moterį, 
ieškančią atsakymų apie savo praeitį, ir kadaise iširusius 
šeimos ryšius.



14

15. Chamberlain, Diane
Didelis melas mažame mieste
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 41 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4773-3

Autorė meistriškai derina asmeninę dramą, detektyvą, žavintį 
meno pasaulio paslaptingumą ir tokias aktualias temas kaip 
alkoholizmas, rasių problemos ir moterų emancipacija.

16. Chamberlain, Diane
Šešėlyje
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 49 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4540-1

Geriausios Džoelės draugės Maros smegenys pažeistos – 
gimdant sūnų jai plyšo aneurizma. Džoelė vieniša ir gedi, 
tad remiasi į vienintelį žmogų, kuris supranta jos skausmą: 
savo kolegą – ir Maros vyrą – Liamą. Tai, kas prasideda kaip 
draugiška paguoda, pamažu virsta kai kuo daugiau... ko neigti 
jau neįmanoma. Draskoma kaltės, Džoelė tvirtai pasiryžta 
padėti Marai, kad ir labai neįprastomis priemonėmis. Nors 
viena meilė yra pasmerkta, kitai meilei lemta išsiskleisti.

17. Chamberlain, Diane
Žalvario žiedas
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 38 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5048-1

Vieną naktį Klerė nesėkmingai bando užkirsti kelią 
tragedijai. Netrukus ją ima kankinti vos akimirką trunkančios 
nerimastingos vizijos – bauginantys vaizdiniai, kurie atrodo 
miglotai pažįstami, tačiau niekaip nepaaiškinami. Tai jautrus, 
nuoširdus ir užburiantis romanas apie didelę netektį ir dar 
didesnę drąsą.



15

18. Christopher, Adam
Tamsa miesto pakraštyje
Oficialus „Stranger Things“ romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 1 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5173-0

Policijos viršininkas Džimas Hoperis įdukrai Vienuoliktajai 
atskleidžia seniai viliojusias paslaptis apie savo ankstesnį 
gyvenimą, kai dirbo nužudymų skyriaus detektyvu Niujorke, 
prisimena savo praeitį prieš populiariojo serialo „Stranger 
Things“ įvykius.

19. Clark, Mary Higgins
Antras kartas
Romanas
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5275-1

Tai jaudinantis pasakojimas apie apgaulę ir kankinančią 
nežinomybę. Kvapą gniaužiančių įvykių ir netikėtumų kupiname 
romane pramanai susipina su gyvenimo tikrove.

20. Doshi, Avni
Pridegęs cukrus
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 kn.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4825-9

Romanas pasakoja motinos ir dukros – meilės ir išdavystės – 
istoriją. Ji aštri lyg peilio ašmenys, apkaišyta kandžiu sąmoju, 
skaitytojui išsivyniojanti lyg slidi, dusinanti atminties ir mito 
gija, amžiams sujungianti dvi moteris, jas išvien kurianti ir 
naikinanti.



16

21. Evans, Richard Paul 
Noelės dienoraštis
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 19 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-585-1

Šiltas pasakojimas apie meilę ir atleidimą, apie vaikystės 
traumas ir skausmą, kurį nešiojamės širdyje net ir po daugelio 
metų; apie desperatišką norą užpildyti sieloje žiojinčią tuštumą 
ir rasti atsakymą į amžiną klausimą: kodėl kartais atstumiame 
meilę, nors jos taip trokštame?

22. Fante, John
Banker Hilio svajonės
Romanas
Diktorius Audrius Voveraitis
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 25 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021
ISBN 978-609-427-488-6

Regis, šįkart atlapaširdžiam, naiviam ir sykiu akiplėšiškam 
Arturui iš tikrųjų pasisekė – jį pastebėjo! Vaikinas nusiperka 
kostiumą su skrybėle, meta padavėjo darbą ir išvyksta į 
Holivudą siekti karjeros aukštumų. Tik ar naujos pareigos 
patenkins genijumi save laikančio jaunuolio ambicijas?

23. Fisher, Tarryn
Žmonos
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 50 min.
Orig. išl. Vilnius, Svajonių knygos, 2021
ISBN 978-609-03-0732-8

Įsivaizduok, kad tavo vyras turi dar dvi žmonas. Bet myli jį taip 
stipriai, kad tau nesvarbu. Tačiau vieną dieną jo kišenėje randi 
popieriaus skiautę – lapelį apie apsilankymą pas gydytoją, jis 
priklauso moteriai vardu Hana, ir esi tikra, kad ji – viena iš 
žmonų.



17

24. Garcia, Gabriela
Apie moteris ir druską
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 33 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-465-0

Rašytoja romane pasakoja apie kelias Lotynų Amerikos moterų 
kartas bei sudėtingą jų likimą. Nuo devyniolikto amžiaus cigarų 
fabrikų iki šiandieninių imigrantų sulaikymo vietų, knygoje 
atsiskleidžia nepaprastai jautri istorija apie moterų stiprybę ir 
gebėjimą išlikti.

25. Glück, Louise
Laukinis vilkdalgis
Poezija
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 7 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4629-3

1993 m. Pulitzerio premija apdovanotas rinkinys. Tai savotiškas 
pokalbis tarp sode augančių gėlių, sodininko ir dieviškos 
esybės. Autorė kalba apie meilę, mirtį, grožio trapumą ir būties 
laikinumą, apie viltį, atgimimą ir tikėjimą.

26. Glück, Louise
Viltinga ir skaisti naktis
Poezija
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 41 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4863-1

JAV Nacionalinį knygos apdovanojimą už poeziją gavęs 
eilėraščių rinkinys – atsisveikinimo, išvykimo ir susitaikymo 
su mirtimi knyga. Ši didingo užmojo knyga yra paslaptinga, 
pranašiška, širdį verianti ir kupina stebuklų.



18

27. Gordon, Noah
Jeruzalės deimantas
Romanas 
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 56 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4736-8

Knyga supažindina su deimantų verslo užkulisiais ir pateikia 
daug įdomios religinės, istorinės ir archeologinės informacijos 
apie Šventąją Žemę ir Jeruzalę.

28. Gordon, Noah
Rabis
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 10 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5252-2

Jaunas, ambicingas ir talentingas rabinas Maiklas Kaindas, 
XX a. trečiajame dešimtmetyje augęs Niujorko žydų kvartale, 
pamilsta protestantų pastoriaus dukterį. Papročių skirtumai 
pastoja kelią meilei ir tik abiejų mylimųjų dvasinė stiprybė 
padeda likti ištikimiems, išsaugoti savo jausmus.

29. Gortner, C. W.
Vatikano princesė
Romanas apie Lukreciją Bordžiją
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3 
Trukmė 20 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4933-1

Tai dramatiškas pasakojimas apie Lukreciją Bordžiją, vis dar iki 
galo nesuprastą popiežiaus Aleksandro VI dukterį. Nors dažnai 
vadinama fatališka moterimi, galbūt Lukrecija – tik šeimos 
intrigų auka.



19

30. Groff, Lauren
Matrix
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 37 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-643-2

Romane drąsi moterų meilės, atsidavimo, galios ir aistros vizija. 
Savitas ir poetiškas pasakojimas apie utopinio moterų pasaulio 
kūrimą. Sykiu – laisva XII a. gyvenusios pirmosios prancūzų 
poetės Marijos Prancūzės gyvenimo istorijos interpretacija.

31. Hayden, Torey
Mergaitė
Tikra iškamuoto šešerių metų vaiko ir puikios mokytojos, 
ištiesusios pagalbos ranką, istorija
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 30 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema, 2022
ISBN 978-609-490-131-7

Motinos palikta greitkelio pakelėje, koneveikiama alkoholiko 
tėvo, Šeila patenka į beviltiškai protiškai atsilikusiųjų klasę 
po to, kai panaudoja smurtą prieš kitą vaiką. Visi tvirtino, jog 
Šeila – amžiams prarastas vaikas. Visi, išskyrus mokytoją Tori 
Heiden.

32. Hannah, Kristin
Seserys
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 20 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema. 2021
ISBN 978-609-490-048-8

Autorė, aistringai narpliojanti šeimų santykius, paliečianti 
slapčiausias ir jautriausias širdies kerteles. Ir štai – turiningoje 
ir įtraukiančioje naujoje knygoje ji sukuria neišdildomus dviejų 
moterų portretus. Jos kadaise prarado ryšį, o dabar bando 
suartėti patirdamos pakylėjantį džiugesį ir beveik nepakeliamą 
skausmą.



20

33. Harmel, Kristina
Dingusių vardų knyga
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 41 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4810-5

Knyga įkvėpta tikros istorijos apie dokumentų padirbinėtojus 
per Antrąjį pasaulinį karą. Šis romanas – tai savotiškas 
liudijimas, kaip sugeba atsilaikyti žmogaus dvasia, kokią galią 
įgauna narsa ir meilė blogio akivaizdoje.

34. Herbert, Frank
Kopa
Fantastinis romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 25 val. 6 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021
ISBN 978-609-427-457-2

Knyga pasižymi detaliu pasauliu, kurį autorius apipina visatos 
istorija, religija bei mitologija. Siužete gausu politinių intrigų, 
išdavysčių ir mūšių. Svarbi nagrinėjama tema – žmonių 
santykis su galia. Akyli skaitytojai pastebės, kad mokslinės 
fantastikos kūrinyje atsispindi daugybė šių laikų realijų.

35. Higsmith, Patricia
Kerol
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, Svajonių knygos, 2021
ISBN 978-609-03-0714-4

Knyga apie romantišką apsėdimą – bene vienas 
reikšmingiausių, bet didžia dalimi iki šiol vis dar nepažintų 
XX a. kūrinių. Pirmą kartą pasirodžiusi 1952 m. ir įvertinta kaip 
„romanas apie visuomenės draudžiamą meilę“, ji netrukus 
tapo kultine klasika. Tai jaudinantis pasakojimas apie teatro 
scenografės Terezos Belivet dramą.



21

36. Johnson, Denis
Jėzaus sūnus
Apsakymai
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3 
Trukmė 2 val. 42 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021
ISBN 978-609-96188-3-8

Tarpusavyje susijusių apsakymų rinkinys, atveriantis pašėlusį, 
dažnai tylaus tragizmo persmelktą nuo narkotikų ir alkoholio 
priklausomų veikėjų pasaulį. Tai transcendencijos, absurdo ir 
sielvarto kupinos istorijos apie haliucinacijas ir triumfus, apie 
klystkelius ir gyvenimo kelio paieškas.

37. Kline, Christina Baker
Ištremtos
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 43 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4644-6

Ambicingas ir daug jausmų sukeliantis romanas apie trijų 
moterų gyvenimus Australijoje XIX a., jų sunkumus siekiant 
išsigelbėti, išeiti į laisvę ir įsitvirtinti naujoje visuomenėje.

38. Krueger, William Kent
Maloningoji žemė
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 19 val. 32 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-536-3

Didingas epas apie nevilties ir skurdo laikus, draugystę ir 
šeimos ryšius, išbandymus ir atradimus. Kvapą gniaužianti 
knyga neša žinutę, kad net ir tada, kai pasaulis nusisuka, išlieka 
viltis.



22

39. Krueger, William Kent
Žaibo laukymė
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-674-2

Įtraukiantis, gyvai įsivaizduojamas pasakojimas apie tėvus 
ir sūnus, apie mažo miestelio kivirčus ir įvykius, kurie visam 
laikui pakeičia žmogaus gyvenimą. Tai istorija apie garbę ir 
išmintį, nustelbiančias net pyktį ir pagiežą, ir apie tai, kad 
paslaptys turi būti įmintos, net jeigu pranoksta mūsų suvokimą.

40. Krupitsky, Naomi
Šeima
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 4 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-318-8

Sofija Kolikio – juodaakis žvėriūkštis, greitakojė, skardžiabalsė. 
Jos geriausia draugė – artimiausia kaimynė Antonija Ruso. 
Jiedvi gyvena Brukline. Mergaičių šeimos čia persikraustė taip 
nurodžius jų tėvų bosui. Kai kaimynai klausia Karlo ir Džo, kuo 
jie užsiima, šie atsako: „Mūsų darbas – padėti žmonėms.“ Tada 
naujieji kaimynai susipranta ir nebeuždavinėja klausimų.

41. Mason, Daniel Philippe
Žiemos kareivis
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 17 val. 49 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-513-8

Viena, 1914-ieji. Iš kilmingos šeimos kilusiam medicinos 
studentui Liucijui Kželevskiui sueina dvidešimt dveji, kai Europą 
užplūsta Pirmasis pasaulinis karas. Vedamas nepasotinamo 
jaunatviško smalsumo ir troškimo atsidurti priešakinėse karo 
gydytojų gretose, jis pasisiūlo tarnauti, tikėdamasis dirbti 
gydytojo asistentu gerai organizuotoje karo lauko ligoninėje.



23

42. Miller, Henry
Marusio kolosas
Diktorė Ilma Paluckė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 30 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2022
ISBN 978-609-427-525-8

Tai autobiografinis kūrinys, klajoklio traktatas ir autentiškas 
Graikijos, kurios nebėra, patyrimas. Pats autorius pripažino, 
kad tai geriausia, ką yra parašęs, o literatūros kritikai tik 
patvirtina jo žodžius.

43. Nabokov, Vladimir
Kalbėk, atmintie
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 22 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema, 2021
ISBN 978-609-490-042-6

„Kalbėk, atmintie“, paliepė V. Nabokovas. Ir jį tuojau pat 
užplūdo begalė kerinčių prisiminimų apie jaukią vaikystę ir 
paauglystę ikirevoliucinėje Rusijoje, apie turtingą liberalių 
pažiūrų tėvą, gražuolę motiną, gausius giminaičius ir šeimos 
įnamius, didingus senus namus Sankt Peterburge ir gretimoje 
provincijoje. 

44. Offill, Jenny
Orai
Formatas BRF
Apimtis 1 ZIP failas
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-556-1

Trumpas ir kartu atidumo reikalaujantis skaitinys – 
šmaikščiose Lizės įžvalgose ir kasdieniuose nutikimuose 
atsispindi politinio, ekologinio ir emocinio klimato kaita. 
Subtiliame romane gausu humoro, žmogiškos empatijos ir 
kandžios kritikos stabilumo stokojančiai visuomenei.



24

45. O‘Neal, Barbara
Kai mes tikėjome undinėmis
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 22 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN978-609-487-206-8

Puikiai skaitytojų įvertintame bestseleryje ryškiomis gijomis 
pinasi dramatiška šeimos istorija ir aistringas meilės romanas, 
stiprūs charakteriai ir atleisti sugebančios širdys.

46. Picoult, Jodi
Dviejų kelių knyga
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 31 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4666-8

Autorė knygoje vysto du siužetus – dvi Donos ateitis. Moteris 
turės užduoti sau klausimus, kaip atrodo pilnavertis gyvenimas, 
kokį pėdsaką Žemėje palieka mūsų sprendimai ir ar mes tikrai 
patys juos priimame?

47. Picoult, Jodi
Norėčiau, kad būtum čia
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 40 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5311-6

Tai jaudinantis romanas apie dvasios tvirtybę krizės 
akivaizdoje. Jis skatina permąstyti pastarųjų metų įvykius, 
įsisąmoninti išmoktas pamokas, pagerbti viruso aukas ir 
apmąstyti jo pasekmes, gyvenimui judant į priekį. 



25

48. Powers, Richard
Sutrikę
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 26 min. 
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5143-3

Pulitzerio premijos laureatas kuria jaudinančią gyvosios 
gamtos, fantastinių Visatos tolių ir begalinės meilės tarp 
tėvo ir sūnaus istoriją. Esminis jo klausimas: ar galime savo 
vaikams pasakyti tiesą apie nuostabią, bet mirtiname pavojuje 
atsidūrusią mūsų planetą, jei net patys sau nenorime jos 
pripažinti?

49. Roth, Philip
Amerikietiška pastoralė
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 18 val.10 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 1999
ISBN 9986-02-747-0

Tai išvirkščias, amerikietiškos svajonės variantas. Jaudinanti 
tėvo ir dukters istorija naujai skaitytojų kartai kalba apie 
gero, naivaus žmogaus vilčių žlugimą – šiuolaikinės Amerikos 
mašina negailestingai traiško svajones ir likimus.

50. Sepetys, Ruta
Turiu tave išduoti
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4920-1

Siautėjant maniakiškai Nikolajės Čaušesku diktatūrai, šalyje 
valdo melas, smurtas ir baimė. Autorė meistriškai kuria naują 
istorinį trilerį apie rumunų tautos, tirono nugramzdintos į tylą ir 
neviltį, bet vis vien tikinčios žmogaus dvasios didybe, kančias.



26

51. Silva, Daniel 
Naujokė
Trileris
Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 42 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-153-5

Legendinis Izraelio žvalgybos vadas Gabrielis Alonas ir Princas 
Chalidas taps netikėtais sąjungininkais slaptoje mirtinoje 
kovoje dėl valdžios Artimuosiuose Rytuose. Nuo jų priklauso 
vaiko gyvybė ir Saudo Arabijos sosto likimas. Abiem vyrams 
nestinga priešų. Abu tikrai turi ką prarasti.

52. Sparks, Nicholos
Sugrįžimas
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-248-8

Gyvenimo aplamdytų herojų likimai susipina į vieną širdį 
veriančią istoriją. Ar psichologinės traumos, sielos randai, kaltė 
ir slegianti atsakomybė nesutrukdys jiems tapti laimingiems?

53. Steinbeck, John
Į Rytus nuo Edeno
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 33 val. 14 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema, 2022
ISBN 978-609-490-045-7

Galingas ir nepaprastai ambicingas romanas, per šeimos 
sagą naujai, šiuolaikiškai permąstantis biblinę Kaino ir Abelio 
istoriją.



27

54. Steinbeck, John
Rūstybės kekės
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 18 val.26 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema, 2021
ISBN 978-9955-13-969-0

Romanas pasakoja priespaudos ir diskriminacijos kupiną 
migrantų istoriją, kuri peržengia savo laiko ir erdvės ribas ir, 
kaip tikras klasikos kūrinys, atskleidžia žmogaus ryšio svarbą 
su kitu žmogumi, savo šeima ir bendruomene.

55. Tyler, Anne
Mėgėjiška santuoka
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 18 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-562-2

Polina ir Maiklas – iš pažiūros tobula pora. Jie žavūs, jauni, 
mylintys. Tačiau Antrojo pasaulinio karo išvakarėse sudaryta 
skubota santuoka tarsi visam laikui lieka mėgėjiška – pernelyg 
skirtinga pora taip ir nesugeba nušlifuoti kampų.

56. VanderMeer, Jeff
Santaka
Trilogijos „Pietinis pakraštys“ 2-oji knyga 
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 41 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2020
ISBN 978-609-427-429-9

Tai mokslinės fantastikos kūrinys, kuriame daug aliuzijų į 
šiuolaikinio pasaulio problemas, žmogaus ryšį su gamta, 
globalinio atšilimo temas. Taip pat „Santaka“ yra siaubo 
romanas – lėtai vystomas siužetas klampus, nuolat didėja 
įtampa ir vyrauja itin baugi atmosfera.



28

57. VanderMeer, Jeff
Susitaikymas
Trilogijos „Pietinis pakraštys“ 3-oji knyga 
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 36 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2022
ISBN 978-609-427-516-6

Romane aiškėja Srities X atsiradimo aplinkybės, ankstesnių 
ekspedicijų dalyvių likimas ir tolesni įvykiai išsiplėtus 
nematomai ribai. Atsiveriančios paslaptys neišsklaido šiurpo ir 
intrigos, prikausčiusios dėmesį pirmose trilogijos dalyse.

58. Vincė Sruoginis, Laima
Karantino dienoraštis
Keturiasdešimt dienų izoliacijoje 2020 m. kovo 19 d. – 
balandžio 27 d.
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 5 val., 57 min
Orig. išl. Vilnius, Dominicus Lituanus, 2021
ISBN 978-609-8227-30-7

Trečios kartos Amerikos lietuvė Laima Vincė pirmosios 
pandemijos bangos metu rašė dienoraštį. Simbolines 40 dienų 
buvo užsidariusi Lietuvos pajūryje Juodkrantėje. Rašė sau, savo 
draugams, studentams, kolegoms, nepažįstamiesiems. Jos 
kalbėjimas – savotiškas, tarsi atskiras dialektas, atspindintis 
jos kilmę, augimą ir brendimą ne Lietuvoje. Laimos ir 
mentalitetas yra kitoks, o tai kūryboje labai įdomiai ir savotiškai 
atsiskleidžia, leidžia visai kitu kampu pamatyti ir save, ir 
aplinką.



29

59. Wallace, David Foster
Užmarštis
Apsakymai
Diktorė Ilma Paluckė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 26 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021
ISBN 978-609-8306-07-1

Aštuonių apsakymų rinkinys bei puiki įžanga į unikalią 
Wallace‘o kūrybą. Stilistiškai įmantrūs, avangardiški, 
išradingi, šie apsakymai kuria pasaulius-labirintus, kuriuose 
gryniausias, nuogiausias žmogiškumas ir empatija susiduria su 
absurdiškomis situacijomis ir juoduoju humoru.

60. Whitehead, Colson
Nikelio berniukai
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4547-0

Romanas, parašytas remiantis tikra istorija apie Floridos 
valstijoje veikusią berniukų pataisos mokyklą. Per visą daugiau 
nei šimto metų gyvavimo istoriją ši institucija buvo įtariama 
neleistinu žiaurumu, išnaudojimu, teroru ir smurtu, tačiau nė 
vienas tyrimas nepakeitė negailestingos sistemos. 2011 m. 
mokykla pagaliau buvo uždaryta. Jos teritorijoje buvo rasta 
keliolika nepažymėtų kapų, o vėliau nustatyta, kad neaiškiomis 
aplinkybėmis čia mirė ar buvo nužudyta per 100 moksleivių.

61. Zevin, Gabrielle
Nepakartojamas A. J. Fikrio gyvenimas
Romanas
Diktorė Ilma Paluckė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 49 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4812-9

Ant išblukusios Salos knygyno iškabos virš Viktorijos laikų 
namelio verandos vos įžiūrimas šūkis: „Žmogus nėra sala, 
kiekviena knyga – atskiras pasaulis”. Aliso saloje gyvenantis 
paniurėlis knygyno savininkas A. J. Fikris netrukus sužinos, ką 
iš tikrųjų reiškia šie žodžiai.



ANGLŲ  
LITERATŪRA



31

62. Amin, Helle
Susitikę dykumoje
Tikra istorija
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4885-3

Grįžusi iš prekybos centro, ji neranda savo vaikų. Helė leidžiasi 
į svetimą šalį, siekdama susigrąžinti už tūkstančių kilometrų 
išvežtus vaikus. Ši kelionė prilygo žygdarbiui – svetimoje, vyrų 
dominuojamoje visuomenėje ji išdrįso pareikalauti teisingumo 
ir stoti į kovą už motinos teisę auginti savo vaikus.

63. Bolton, Sharon
Skilimas
Trileris

Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 13 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-310-9

Paskutinis šio sezono laivas netrukus išplauks iš vienos 
atokiausių pasaulio salų Pietų Džordžijoje, Antarktyje, o ledynų 
tyrinėtojai daktarei Felisitei Loid tai reikštų, kad ji saugi. Felisitė 
gyvena nuolat bijodama, kad ją net ir čia aptiks jos buvęs vyras 
Fredis. Atvykusi dirbti į izoliuotą salą, kad pasislėptų nuo jo, 
Felisitė vis tiek nerimauja – atlikęs bausmę už žmogžudystę, jis 
būtinai jos ieškos.

64. Chevalier, Tracy
Nepaprastosios būtybės
Istorinis romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 29 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-483-8

Kerintis istorinis romanas apie dvi neeilines XIX a. moteris – 
fosilijų medžiotojas Merę Aning ir Elizabetą Filpot, kurių 
atradimai amžiams pakeitė mokslo pasaulį.



32

65. Clark, Imogen
Gyvenimo dėlionė
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 4 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-661-2

Tai meistriškai supintas pasakojimas apie šeimą ir įtrūkius, 
kuriuos mes slepiame nuo artimiausių žmonių. Apie tai, kas 
kunkuliuoja po iš pažiūros tobula išore. Bet kad ir kas knygos 
herojus skirtų, svarbiausia visada yra šeima, toji nematoma jos 
narius siejanti artumo gija.

66. Clark, Imogen
Laiškai iš praeities
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 29 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-548-6

Intriguojanti istorija apie šeimą gaubiančias paslaptis ir apie 
tai, kiek daug galime pasiekti pasikliaudami nuojauta. I. Clark 
šiame romane nesiūlo lengvų išeičių, tačiau palieka gerų 
permainų viltį.

67. Clarke, Sussana
Džonatanas Streindžas ir ponas Norelis
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 40 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4760-3

XIX a. pradžioje beveik visa Europa nusilenkė Prancūzijos 
imperatoriui Napoleonui. Su šiuo karo genijumi vis dar kovoja 
Anglija, bet anglus gali išgelbėti tik stebuklas. Tiksliau – 
burtininkai. Jų Anglijoje netrūksta, bet jų palikuoniai uoliai 
gilinasi į magijos istorijos studijas ir visiškai nesidomi praktine 
magija. Jorko burtininkų draugijos susitikime pasirodęs ponas 
Norelis pademonstruoja, kad magija niekur nedingo.



33

68. Coetzee, J. M.
Jėzaus mirtis
Alegorinės trilogijos „Jėzaus vaikystė“ ir „Jėzaus mokyklos 
metai“ 3-oji dalis 
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3 
Trukmė 6 val. 25 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-347-3

Paskutinė alegorinės trilogijos dalis, užbaigianti Dovydo, 
Simono ir Inesos istoriją, kurioje autorė nagrinėja pamatinius 
klausimus: ką reiškia būti našlaičiu, ar nusistovėjusios tiesos 
išties yra tokios neginčytinos, ar žmogus gali pasikeisti iš 
esmės, ar galima atleisti net didžiausią skriaudą. Svarbūs 
svarstymai apie pomirtinį gyvenimą šioje knygoje atrakina 
duris naujoms visos trilogijos interpretacijoms.

69. Craven, M. W.
Marionetės
Detektyvas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-450-0

Į mįslingą istoriją įpainiojamas nuo pareigų nušalintas 
detektyvas seržantas Vašingtonas Po. Jo vardą Aukotojas 
išraižo ant vienos iš aukų kūnų. Tai – proga Po dar sykį 
įrodyti savo įžvalgumą narpliojant sudėtingas bylas. Tačiau 
su kiekviena diena stiprėja pojūtis, kad kažkas jį vedžioja už 
nosies.



34

70. Cusk, Rachel
Atsarginis pasaulis
Romanas
Diktorė Aistė Diržiūtė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 43 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-639-1

Romanas apie moterį – žmoną, motiną ir menininkę – ieškančią 
laisvės. Trys poros, du šalia stovintys namai ir viena troški 
vasara, iškelsianti į paviršių nepatogiausius, ilgai slopintus 
namų gyventojų jausmus.

71. Cusk, Rachel
Kontūrai
Romanas
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 39 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-693-3

Romanas apie rašymą ir kalbėjimą, apie uždarumą ir 
saviraišką, o savitas pasakojimo būdas perteikia asmeninę 
patirtį, kurios nesuvaržo pasakojimo taisyklės. Kaitri Atėnų 
vasara, dešimt pokalbių ir nuoširdūs išpažinimai beldžiasi taip 
giliai, kad nė nepajunti, kaip perskaitai knygą.

72. Du Maurier, Daphne
Prancūzo įlanka
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 7 min.
Orig. išl. Vilnius, Svajonių knygos, 2021
ISBN 978-609-03-0689-5

Ponia Dona Sent Kalum, garsėjanti skandalais ir polinkiu 
į paikystes, paklūsta širdies balsui ir iš troškaus Londono 
pabėga į atkampų Navrono dvarą, vildamasi nuošaliuose jo 
miškuose ir slaptuose užutėkiuose atrasti dvasios ramybę. Ten 
ji patiria tikrą aistrą, įsimyli bebaimį piratą prancūzą, kuris dėl 
vienos džiaugsmo akimirkos yra pasiryžęs rizikuoti gyvybe.



35

73. Ellwood, Nuala
Mano sesers kaulai
Detektyvinis romanas
Diktorė Aura Zablackytė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 21 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2017
ISBN 978-609-444-220-9

Talentingą karo žurnalistę Keitę Sirijoje išgyventas karo 
siaubas kankina naktiniais košmarais. Vis dėlto, kai vieną 
naktį apleistame motinos namo sode ji išvysta mažą berniuką, 
nė akimirką nesuabejoja, kad jis – tikras. Nors kaimynai ir 
policininkai tvirtina, jog tai tik įrodymas, kad moteris kraustosi 
iš proto, Keitė yra įsitikinusi – kažkas Hern Bėjuje slepia šiurpią 
paslaptį ir ji bet kokia kaina privalo išgelbėti vaiką.

74. Esposito, Chloé
Grėsmė Venecijoj
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 36 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-506-0

Alvina Naitli gyveno tikrą svajonių gyvenimą: krūvos pinigų, 
Italijos saulė, naujas gražuolis vaikinas... Tačiau tepraėjo 
vos metai, nutiko nelemtas įvykis – ir Alvė jau be namų, 
Londone, priversta skaičiuoti kiekvieną likusį grašį. Ji netrunka 
apsispręsti: reikia sukurpti nepriekaištingą planą ir atkeršyti 
skriaudikui.

75. Feeney, Alice
Jo ir jos
Trileris
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 25 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2020
ISBN 978-609-487-061-3

Ana Endrius sunkiai dirbo, kad taptų pagrindine BBC pietų meto 
žinių laidos vedėja, karjera jai buvo svarbiau už draugus, šeimą 
ir dabar jau buvusį vyrą. Taigi, kai kažkas pasikėsina užimti jos 
vietą, Ana pasirengusi padaryti bet ką, kad tik išlaikytų savo 
svajonių darbą.



36

76. Gurnah, Abdulrazak
Rojus
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 42 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5141-9

Tai poetiška ir gyvybės pilna knyga apie Afriką ir gąsdinančią 
nežinomybės galią. Joje susipina mito, liaudies išminties, 
Biblijos ir Korano tradicijos.

77. Haddon, Mark
Delfinas
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 50 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-455-5

Darijus suvokia, jog kažkas ne taip: nėra ištisų miestų, kurie 
turėtų būti nusėję pakrantę, laivo burės neįprastos, o denis 
mainosi prieš akis. Sąmonei aptemstant, joje randasi kažkieno 
kito prisiminimai. Romano veiksmas iš šiuolaikinio pasaulio 
persikelia į margus senovės laikus.

78. Haig, Matt
Vidurnakčio biblioteka
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 50 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-442-5

Abejonių ir savigraužos iškankinta Nora Sid patenka į 
paslaptingą biblioteką tarp gyvenimo ir mirties. Vidurnakčio 
bibliotekoje jai suteikiama galimybė rasti atsakymą į 
kamuojantį klausimą – išbandyti visus gyvenimus, apie kuriuos 
svajojo, ir dalykus, kuriems pritrūko drąsos.



37

79. Hardaker, Caroline
Mišrūnai
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 17 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-656-8

Pasakojimas apie žmogaus išlikimo kainą žlungančiame 
pasaulyje. Su kuo žmogus gali susitaikyti siekdamas išgyventi? 
Kuo virsta gyvenimas iš jo traukiantis brangiausiems 
žmonėms? Ką reiškia mylėti ir ką – iš tiesų būti gyvam?

80. Hawkins, Paula
Lėta ugnis
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 45 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-636-4

Trijų moterų širdyse dėl skirtingų priežasčių jau ilgai rusena 
neapykanta. Visos tyliai dega lėta ugnimi – troškimu atkeršyti 
už gyvenimo skriaudas. Ką kiekviena pasiryš padaryti, kad 
pagaliau rastų ramybę?

81. Higgins, Jack
Erelis nusileido
Romanas
Diktorius Audrius Voveraitis
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 25 min.
Orig. išl. Kaunas, Jotema, 2002
ISBN 9955-527-05-6

Vokiečių žvalgybininkai, persirengę anglų desantininkais, užima 
pajūrio miestelį Anglijoje ir ketina įvykdyti neregėto įžūlumo 
operaciją. Į Antrojo pasaulinio karo metus skaitytoją nukeliantis 
nutrūktgalviškas karinis trileris pasižymi autentiška dvasia ir 
vaizduotę kaitinančiais nuotykiais.



38

82. Hogan, Ruth
Ypatinga Selės išmintis
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 45 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2020
ISBN 978-609-487-024-8

Viskas įvyko per tragišką akimirką prieš dvylika metų, bet 
laikas, pasirodo, žaizdų negydo. Norėdama atsikratyti skausmo, 
Maša daro rutininius veiksmus – visais sezonais ir bet kokiu 
oru kiekvieną rytą plaukioja atvirame baseine ir lydima 
vilkšunio vaikšto tarp antkapių senose Viktorijos laikų kapinėse.

83. Hughes, Ted
Varnas
Iš Varno gyvenimo ir giesmių
Poezija
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 44 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2022
ISBN 978-609-8306-27-9

Stiliaus eksperimentas, savotiškas iššūkis krikščionybei, 
humanizmui ir polemika su jais. Pats autorius „Varną“ laikė 
šedevru ir tuos metus, kai jį rašė, įvardijo vaisingiausiu 
nevaržomos vaizduotės ir kūrybinės energijos periodu.

84. Ishiguro, Kazuo
Klara ir Saulė
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 9 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-510-7

Tai romanas apie vienatvę, empatiją, pasiaukojimą, 
autentiškumą, tikėjimą ir staigiai besikeičiantį pasaulį. Jo 
centre iškyla pamatinis klausimas – ką mums, žmonėms, 
reiškia mylėti?



39

85. Ishiguro, Kazuo
Palaidotas milžinas
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-380-6

Autorius iš mažų prisiminimo detalių dėlioja pagrindinių herojų 
Akslio ir Beatrisės gyvenimą ir per jų santykius tiesia gijas 
į užmaršties vaidmenį. Ar skaudžius dalykus geriau slėpti 
tolimose atminties kertelėse? Kaip prisiminimai veikia mūsų 
pasaulio suvokimą ir tai, kas esame šiandien?

86. James, Peter
Mirtis iš pirmo žvilgsnio
Detektyvinis romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 9 min.
Orig. išl. Vilnius, Jotema, 2022
ISBN 978-609-490-110-2

Apdovanojimų pelniusio rašytojo Peterio Jameso 
intriguojančiame kriminaliniame romane detektyvas Rojus 
Greisas atskleidžia tamsiąją internetinių pažinčių pusę.

87. Kerr, Philip
Kovo našlaitės
Bernio Giunterio tyrimas 
Trilogijos „Juodasis Berlynas“ 1-oji knyga 
Istorinis detektyvas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 47 min.
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2021
ISBN 978-9955-26-901-4

Šioje knygoje skaitytojams pristatomas Bernis Giunteris – 
buvęs policininkas, manęs, kad ketvirtojo dešimtmečio Berlyno 
gatvėse regėjo jau viską, kol ima dirbti privačiu sekliu ir 
kiekviena byla, kurios imasi, įtraukia vis giliau į šiurpius nacių 
subkultūros ekscesus.



40

88. Le Carre, John
Po priedanga
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 39 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-241-6

Šnipų romanas, kuriame neištraukiami ginklai. Tai romanas, 
vykstantis ne Antrojo pasaulinio ar Šaltojo karo laikais. 
Autorius rašo apie šiuos laikus ir dabartyje vykstančias 
politines machinacijas.

89. Lefteri, Christy
Paukščiai giesmininkai
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 38 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-287-7

Knygą įkvėpė prieš keletą metų Kipre nutikusi tragedija. Dingus 
penkioms namų tvarkytojoms, policija nė nepradėjo paieškos, 
nes jos buvo užsienietės.

90. Macneal, Elizabeth
Stebuklų cirkas
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 38 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4732-0

Sodrus, jausmus žadinantis ir puikiai epochos atmosferą 
perteikiantis gotikinis romanas, kuriame vienos moters 
gyvenimą iš pagrindų pakeičia karalienės Viktorijos laikais taip 
mėgtas keistenybių cirkas.



41

91. Mantel, Hilary
Veidrodis ir šviesa
Trilogijos „Vilko dvaras“ 3-ioji knyga 
Istorinis romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 51 val. 31 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2020
ISBN 978-609-444-352-7

Romanas užbaigia rašytojos Hilary Mantel istorinių knygų 
trilogiją. Knygų siužetas nukelia į XVI a. Angliją ir sukasi aplink 
karaliaus Henriko VIII patarėją Tomą Kromvelį. Serija patiks 
visiems, kurie domisi istorija, mėgsta kokybišką literatūrą bei 
nevengia britiško humoro.

92. McGuire, Ian
Šiaurės vandenys
Romanas

Diktorius Kasparas Strička
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 2 min.
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2022
ISBN 978-609-494-002-6

Banginių medžioklė skirta tikriems vyrams! Anglija, 1850-ieji. 
Laive, plaukiančiame į Arktį, susitinka du moralinių skrupulų 
nejaučiantys vyrai: harpūnininkas Henris Draksas ir buvęs karo 
gydytojas Patrikas Samneris. Pirmasis yra žiaurus psichopatas 
žudikas, o antrasis – bėglys, kuris slapstosi nuo teisėsaugos ir 
todėl sutinka eiti laivo mediko pareigas.

93. Michaelides, Alex
Mergelės
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 54 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4887-7

Universiteto apylinkėse randama kraupiai nužudyta jauna 
mergina. Psichoterapeutė Mariana išskuba į Kembridžą ir 
netrukus ima rimtai įtarti Edvardą Foską, žavingą profesorių, 
dėstantį graikų tragedijos kursą ir įsteigusį Mergelių – 
gabiausių (ir gražiausių) studenčių – draugiją. Draugijos narės 
viena po kitos tampa žudiko aukomis.



42

94. Montefiore, Santa
Paskutinė vasaros šventė
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 48 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5106-8

Mylima ir ypač populiari autorė pateikia skaitytojams naują, 
kupiną humoro ir jausmų romaną. Romano „Greisės gundymas“ 
veikėja Flepė čia tampa pagrindine. Ji dar charizmatiškesnė nei 
anksčiau.

95. Montefiore, Santa
Tolimi krantai
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 55 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5250-8

Romanas apie garsios aristokratų šeimos biografę, kuri 
netikėtai įsipainioja į šeimos narių gyvenimus. Aistringa 
meilė, neištikimybė, melas ir intrigos, paslaptys, nuopuoliai ir 
bandymas atleisti – viskas susipina į nuostabią istoriją, kurią 
meistriškai pasakoja bestselerių autorė.

96. Mukherjee, Abir
Neišvengiamas blogis
Ciklo „Kalkutos detektyvas“ 2-oji knyga 
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 53 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2020
ISBN 978-609-466-478-6

Veiksmas vyksta dvidešimtojo amžiaus pradžioje, britų 
valdomoje Indijoje. Šį kartą Kalkutos pajėgų kapitonas Semas 
Vindemas kartu su seržantu Banerdžiu tirs dramatišką 
Sambalpuro maharadžos sūnaus nužudymą.



43

97. Mukherjee, Abir
Mirtis Rytuose
Ciklo „Kalkutos detektyvas“ 4-oji knyga 
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 33 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-657-5

Semui Vindemui tenka stoti į akistatą su savo praeitimi. 
Siekdamas išsigydyti priklausomybę nuo opijaus, kuri tampa 
vis sunkiau slepiama ir valdoma, Semas keliauja į ašramą 
Džatingos kaimelyje. Tai nepaprasta vieta, vietinių vadinama 
prakeikta: čia būriais žudosi paukščiai, čia tarpsta žmonių 
aistros ir konkurencija. Semas žino, kad čia teks iškęsti 
pragarą, bet jam turi pasisekti.

98. Pellegrino, Nicky
Į Italiją su meile
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 6 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-465-4

Gardus itališkas maistas, kvapą gniaužiantys vaizdai ir kalnų 
apsuptyje sustojęs laikas padeda abiem moterims suprasti, kad 
meilei ir esminiams pokyčiams niekada nebūna vėlu.

99. Porter, Max
Tamsios sielvarto plunksnos
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2022
ISBN 978-609-8306-32-3

Tai drąsi knyga apie gedėjimą, mirties prisijaukinimą, vaizduotę 
ir kalbos galią, pilna netikėto humoro ir poetinių šėlionių.



44

100. Salters, R. K.
Drugelių kalnas
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val.28 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-557-8

Tipinė uždaroje vietoje atsidūrusių asmenų drama. R. K. Salters 
sukūrė įdomius veikėjus, priverstus aiškintis paslaptis ir kovoti 
su laukine gamta. Šis romanas – himnas pasmerktai meilei. Tai 
skausmo bei netekčių istorija.

101. Smith, Jonathan
Vasara vasarį
Romanas
Diktorė Indrė Kasulaitytė
Formatas MP3 
Trukmė 12 val. 45 min.
Orig. išl. Kaunas, Obuolys, 2016
ISBN 978-609-403-995-9

Tai yra jaudinamas ir sukrečiamas garsios Edvardo laikų 
menininkų bendruomenės, besimėgaujančios paskutinėmis 
aukso amžiaus dienomis prieš Pirmąjį pasaulinį karą, 
paveikslas ir neišgalvota meilės istorija, atkurianti Dautono 
abatijos atmosferą.

102. Stonex, Emma
Žibintininkai
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 57 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-621-0

Įkvėptas tikrų 1900-ųjų įvykių romanas – nuožmus ir sykiu 
atmosferiškas mistinis pasakojimas apie jūros ir švyturių 
viliones, atsiskyrimą ir apsėdimą, nostalgišką meilę ir 
nepaliekantį gedulą. Apie baimes, gebančias trinti ribas tarp 
to, kas realu, ir to, kas įsivaizduojama. Ir apie tai, kiek kainuoja 
išlaikyti rusenant šviesą, nors visa aplink ryja tamsa.



45

103. Swan, Karen
Kalėdų vakarėlis
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 43 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-601-8

Tai pasakojimas apie komplikuotus, paslapčių ir nuoskaudų 
pritvinkusius šeimos santykius, kuriuos išgelbėti gali tik 
atvirumas... ir dalelė Kalėdų stebuklo.

104. Swan, Karen 
Vasara Kornvalyje
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 37 min. 8 sek.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-592-9

Populiariame romane „Kalėdų dovana“ prasidėjusi nepaprasta 
istorija tęsiama naujoje knygoje „Vasara Kornvalyje“. Kaip jau 
pamiltai veikėjai sekėsi po to? Ar jie ilgai ir laimingai gyveno?..

105. Tyce, Harriet
Raudonasis apelsinas
Trileris
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val.35 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-217-1

Debiutinis rašytojos trileris – tamsus, unikalus ir intriguojantis. 
Elison – sėkminga moteris. Jos teisininkės karjera įgauna 
pagreitį. Painūs siužeto vingiai bei simpatijų nekeliantys 
veikėjai trilerį, lyginamą su „Mergina traukinyje“, gerokai 
išskiria iš kitų.



ARGENTINIEČIŲ   
LITERATŪRA



47

106. Aira, César
Vaiduokliai
Romanas 
Formatas Brailio raštas 
Apimtis 2 kn.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021
ISBN 978-609-96188-6-9

Ši istorija pilna intarpų ir nukrypimų, kuriais unikalusis 
argentiniečių rašytojas Césaris Aira įterpia svarstymus apie 
literatūrą, architektūrą, antropologiją, seksualumą, gyvenimą 
ir mirtį. Tai autentiškas kūrinys, nuaustas iš daugybės 
perspektyvų, atmosferiško pasakojimo, humoro blyksnių ir 
gotikinių motyvų.

107. Bazterrica, Agusta
Mes, gyvuliai
Distopija
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 40 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-479-1

Autorė atkreipia dėmesį į opias ir aktualias problemas nūdienos 
visuomenėje. Kritikai šį romaną liaupsina ir laiko pajėgiančiu 
atskleisti hierarchinės kapitalizmo struktūros baisybes.

108. Schweblin, Samanta
Stiklo akys
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 kn.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-370-1

Knyga yra apie mūsų visuomenę, artimo ryšio paieškas, 
priklausomybę nuo interneto ir technologijų įtaką kasdieniam 
gyvenimui. Autorė kalba apie dvi puses, kurios koja kojon 
žengia šalia. Tai vaizdinga technologijų, žaidimų, siaubo ir 
žmonijos susidūrimo iliustracija.



AUSTRALŲ  
LITERATŪRA



49

109. Dalton, Trent
Visi mūsų tviskantys dangūs
Romanas
Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 31 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-280-5

Tai istorija apie dovanas, kurios nukrinta iš dangaus, apie 
prakeiksmus, kuriuos išsikasame iš žemės, ir paslaptis, kurias 
slepiame širdyje. Tai odisėja apie tikrą meilę ir mirtiną pavojų, 
apie tamsą ir šviesą, apie kaulus ir žydrą dangų.

110. Foster, Sara
Tu manęs nepažįsti
Trileris
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 8 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-431-9

Lizė dingo būdama aštuoniolikos. Nelaimė aukštyn kojomis 
apvertė ne tik jos šeimos, bet ir aplinkinių gyvenimus. 
Ypač – Nojaus ir Tomo, dviejų brolių, palaikiusių su mergina 
artimą ryšį. Prabėgus dvylikai metų, Nojus merginos vis 
dar nepamiršo. Po daugiau nei dešimtmečio Lizės bylos 
nagrinėjimo procesas atnaujinamas.

111. Hepworth, Sally
Geroji sesuo
Psichologinis trileris
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 13 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-238-9

Fernė Kasl dirba miestelio bibliotekoje. Mokosi palaikyti 
socialinius ryšius. Kaip įmanydama vengia minios, ryškių šviesų 
ir triukšmingos aplinkos. Fernės gyvenime vyrauja griežta 
tvarka, sujaukti jos įprastą dienos ritmą gali būti... pavojinga.



50

112. Hepworth, Sally
Kaimynai
Psichologinis trileris
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 39 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-166-5

Šeimyniško rojaus paveiksle visiškai nedera ką tik 
atsikrausčiusi Izabelė Heterington. Vieniša, nors aplink gyvena 
vien šeimos su vaikais... Jaudinanti šeimyninė drama ir dėmesį 
prikaustanti priemiesčio paslaptis nepaleis iki paskutinio 
puslapio.

113. Lester, Natasha
Paryžietiška apgaulė
Romanas 
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 14 val. 54 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4805-1

Tai nepamirštamas istorinis romanas apie paslaptingą Dioro 
apdarų kolekciją, pirmąsias Antrojo pasaulinio karo pilotes, 
didžiulę žmonių, pasiryžusių ginti vienas kitą, drąsą ir meilę, 
neužgesusią visą gyvenimą.

114. McConaghy, Charlotte
Migracijos
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 49 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-406-3

Šis distopinis romanas gimė iš autorės meilės gamtai ir nerimo 
dėl šiandieninio pasaulio patiriamos įvairių gyvybės rūšių 
nykimo krizės.



51

115. McIntosh, Fiona
Deimantų ieškotojai
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5001-6

Nuotykių istorija, aprėpianti slėpiningą Kimberlio deimantų 
kasyklą skurdžioje Afrikos dykumoje, žaliuojančias Anglijos 
šiaurės lygumas ir bruzdantį devyniolikto amžiaus pabaigos 
Londoną. Tai pasakojimas apie išdavystę, tiesos paieškas ir 
neįkainojamą meilę.

116. Nunn, Kayte
Gėlių kolekcininko duktė
Romanas
Formatas BRF
Apimtis 1 ZIP failas
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2020
ISBN 978-609-479-349-3

Dabartis, Sidnėjus, Australija. Vos nukėlusi dėžės, ištrauktos 
iš šimtmetį saugotos slėptuvės, dangtį, Ana supranta, kad 
gyvenime ką tik atsivėrė neišaiškinta paslaptis: kas ir kodėl jos 
namuose paslėpė dienoraštį ir saujelę niekad neregėtų sėklų? 
1886-ieji, Kornvalis, Anglija. Elizabetė leidžiasi į tolimą kelionę, 
kad surastų paslaptingiausią pasaulio augalą, kuris, kalbama, 
gali ne tik suteikti nemirtingumą, bet ir grąžinti gyvybę. 

117. Pook, Lizzie
Mėnesiena ir perlų ieškotojo dukra
Romanas
Diktorė Aistė Diržiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 4 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5155-6

Nuotykių drama, kurios veiksmas nukelia į XX a. pabaigos 
Australiją – perlų gavybos aukso amžių, kur drąsi ir stipri jauna 
moteris, pasiryžusi žūtbūt išgelbėti savo tėvą.



52

118. Wilkinson, Gina
Kai pražysta abrikosai
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-443-2

Susikirtus trijų moterų keliams, ilgai saugotos praeities 
paslaptys netrunka įsiveržti į dabartį. Kur pasisuksi, kvepia 
išdavyste, ir niekas nebežino, kuo galima pasitikėti. Moterims 
belieka kliautis trapiu naujai užsimezgusiu ryšiu. Ir nė viena 
nenutuokia, kiek bus pasiryžusios paaukoti, kad apsaugotų 
savo šeimas.



53

AUSTRŲ  
LITERATŪRA



54

119. Bernhard, Thomas
Kalkinė
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 50 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-287-4

Romanas parašytas ikiteisminio tyrimo principu, jame 
pasakojama tragiška vienos minties apsėsto Konrado istorija. 
Pagrindinis romano veikėjas ilgus metus rašo studiją apie 
klausą. Kad būtų lengviau įsijausti į temą, jis nutraukia 
ryšius su žmonėmis ir įsikuria apleistoje kalkių degykloje. 
Bandomuoju asmeniu tampa Konrado žmona – prirakinta prie 
vežimėlio ir priklausoma nuo jo malonės.

120. Kubelka, Susanna
Pilis yra – ieškom princo!
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 36 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2005
ISBN 9955-08-822-2

Prašmatnioje viduramžių pilyje ir Londone rutuliojasi intrigos ir 
meilės istorijos. Gražuolei Anetei nelabai sekasi su vyrais. Tik 
prabėgus penkeriems metams Anetė pagaliau suprato, koks 
nenaudėlis yra jos žaliaakis meilužis Danielis: sugebėjo išvilioti 
ją, turtingą įpėdinę, iš senovinės pilies į Londoną, iškaulyti iš jos 
bemaž visą turtą ir paleisti jį vėjais. Jos dėdė Eduardas meiliai 
priima giminaitę paklydėlę atgal į pilį. Bet dėdei netrūksta ir 
savų rūpesčių, nes išlaikyti tokią prašmatnią viduramžių pilį 
kainuoja daugiau pinigų, negu jis turi. Sklinda gandai, kad po 
1948 metų revoliucijos pilyje buvo paslėptas Vengrijos karalių 
lobis, be to, rasta ir tą liudijančių laiškų. Dėdė slapčiomis 
jo ieško, o jo kaimynas ir amžinas priešas Leopoldas rezga 
intrigas. Iš Londono grįžusi Anetė vėl sutinka Leopoldo sūnų 
Valterį, su kuriuo žaidė, kai abu buvo vaikai.



55

121. Reicher, Anria
Haidno pentagrama
Detektyvinis trileris
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-280-8

Kartu su jaunystės draugu Piteriu Estrela ima aiškintis senų 
natų kilmę, tuo pat metu dviejų šalių tarnybos tiria rašytojo 
žmogžudystę. Ką reiškia pentagrama, kurią prieš pat mirtį savo 
bute Meksike krauju spėjo nupiešti Gomesas? Kuo užrašyta 
melodija tokia ypatinga, kad dėl jos kažkas pasiruošęs žudyti?

122. Seethaler, Robert
Visas gyvenimas
Romanas
Diktorė Ingrida Veliutė
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 37 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2017
ISBN 978-9955-23-950-5

Andrėjas Egeris – nekalbus vienišius. Jį, keturių metų sulaukusį 
berniuką, priglaudė griežtas giminaitis fermeris, kuris tai 
padarė ne iš meilės ar gailesčio, o dėl kelių pažadėtų banknotų. 
Kalnų kaimelyje jis praleis visą likusį savo gyvenimą. Šis 
romanas – tai tarsi nedidelis herojinis epas apie Alpių valstiečio 
gyvenimą.



ČILIEČIŲ  
LITERATŪRA



57

123. Allende, Isabel
Violeta
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4262-1

Violeta – kaip visos Isabel Allende moterys – tikra gaivališka 
gamtos jėga, griebianti ir nepaleidžianti tol, kol bus atskleistas 
visas jos nepaprastas gyvenimas. Pasakojimas sukuria 
ypatingą atmosferą – lyg klausytumeisi išmintingos, patyrusios 
draugės, nugyvenusios mažiausiai penkis gyvenimus, ir visus 
iki galo.

124. Labatut, Benjamín
Kai liaujamės suprasti pasaulį
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 17 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2022
ISBN 978-609-8306-23-1

Tai literatūra, tyrinėjanti mokslą, mokslas tampantis literatūra, 
įspūdingas grožinės ir negrožinės literatūros hibridas. 
Šiuolaikinis Čilės autorius šiose penkiose keistose ir sykiu 
užburiančiose istorijose nagrinėja plonytę ribą tarp genialumo 
ir pamišimo, visus atradimus lydinčią begalinę maniją, 
žmogiškąją puikybę ir dviprasmišką mokslo galią, gebančią tiek 
kurti, tiek naikinti.

125. Zambra, Alejandro
Bonsai; Asmeninis medžių gyvenimas
Apysakos
Diktorius Kasparas Strička
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 5 min
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021
ISBN 978-609-8306-05-7

Abiem istorijomis Zambra griauna pasakotoją ir skaitytoją 
skiriančią sieną ir įsuka skaitytojus į unikalų emocinį pasaulį, 
pakibusį tarp praeities ir ateities.



58

126. Zambra, Alejandro
Čilės poetas
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 38 min
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2022
ISBN 978-609-8306-12-5

Rašytojas švelniai, komiškai, bet ir su aistra nagrinėja kartų 
skirtumus, šiuolaikinio vyriškumo ir tėvystės labirintus, 
nenuspėjamus momentus, sudaužančius ar, priešingai, 
sujungiančius poras. Romanas apie neįprastų formų šeimas, į 
vienį jungiamas meilės ir žmonių, ieškančių pritapimo, grožio, 
tiesos ir prasmės.



59

GRAIKŲ  
LITERATŪRA



60

127. Ioannou Giorgos, Koumantareas, Menis ir 
kiti
Raudonos šukos
Graikų apsakymai
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 39 min.
Orig. išl. Vilnius, gelmės, 2021
ISBN 978-609-8302-09-7

Penki graikų rašytojai ir trys rašytojos, skirtingų kartų 
atstovai, už apsakymų rinkinius apdovanoti Valstybine premija. 
„Raudonos šukos“ – aštuoniolika Graikijoje populiaraus 
apsakymo žanro tekstų.

128. Tsalikoglou, Fotini
Bertos dovana
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 kn.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2021
ISBN 978-609-8302-06-6

Berta auga be motinos meilės ir negali susitaikyti su jos 
trūkumu bei mažojo brolio staigios mirties palikta žaizda. 
Šeimos gyvenimui subyrėjus, apleista paauglė randa 
nusiraminimą dailės pamokose. Mokytoja supažindina ją 
su menu ir atskleidžia keistas, savitas dailininkų biografijų 
detales. 



61

HEBRAJŲ  
LITERATŪRA



62

129. Appelfeld, Aharon
Katerina
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 34 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-461-6

Sulaukusi aštuoniasdešimties, Katerina atsigręžia į ilgą, 
iššūkių kupiną gyvenimą, paženklintą pogromų prieš žydus 
ir Antrojo pasaulinio karo nuotrupų. Užauginta tamsuoliškoje 
aplinkoje paprastų valstiečių šeimoje, mergina pabėga nuo 
smurtaujančių gimdytojų ir bando sudurti galą su galu. 
Pradėjusi dirbti tarnaite Benjamino ir Rozos šeimoje, Katerina 
atsikrato senų stereotipų apie žydus.

130. Grossman, David
Žr.: Meilė
Diktorius Virgiljus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 21 val.54 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-363-3

Devynerių Momikas – Holokaustą išgyvenusios poros vaikas. 
Iš nuogirdų berniukui aišku, kad Nacių Žvėris padarė kažką 
siaubinga visiems, anuomet atsidūrusiems Ten šalyje. Momikas 
apsiginkluoja berniukiška drąsa susidoroti su Žvėrimi, kad 
išgelbėtų tuos, kuriuos myli. Tai jautrus, nepaprastai vaizdingas 
kūrinys, kuriame meistriškai sulydoma išmonė, gilios įžvalgos 
ir postmodernistinis pasakojimo stilius.

131. Shalev, Meir
Mėlynasis kalnas
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 56 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-358-9

Tai epinis pasakojimas apie žydų naujakurių mėginimus 
įsitvirtinti Palestinos krašte iki susikuriant Izraelio valstybei, 
įtaigus ir meistriškas magiškojo realizmo pavyzdys, kuriame 
išsitrina ne tik tikrovės ir vaizduotės, bet ir laiko ribos. 
Fantazijos ir mito elementai įpinami į intriguojančias kaimo 
gyventojų istorijas, o jų gyvenimai susilieja į vieną bendrą 
likimą ir visos šalies istoriją.



63

ISLANDŲ  
LITERATŪRA



64

132. Birgisson, Bergsveinn
Atsakymas į Helgos laišką
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 kn.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2021
ISBN 978-609-8302-04-2

Tai retas romanas, primenantis liaudies pasaką, kupinas 
išminties, verčiantis susimąstyti apie gyvenimo pasirinkimus. 
Kritikai knygą vadina gera, žemiška ir širdį veriančia.

133. Jónasson, Ragnar
Akinantis sniegas
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3 
Trukmė 7 val.15 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-505-3

Pirmoji policininko Ario Touro detektyvų serijos knyga. 
Romanas pateko į geriausių 2015 m. kriminalinių knygų sąrašą, 
paskelbtą „The Independent“. Didžiausią įtaką R. Jónassonui 
padarė Agatha Christie.

134. Steinsdóttir, Kristín
Šviesė
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 kn.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4642-2

Romanas parašytas remiantis autorės močiutės gyvenimo 
istorija. Pirmosios meilės praradimas bei naujos aplinkos 
dirgikliai išjudina ir taip netvirtą Šviesės psichologinę 
pusiausvyrą. Prieš skaitytojo akis pamažu skleidžiasi užburianti 
unikalios moters gyvenimo istorija – moters, apie kurios (ir į ją 
panašių žmonių) išgyvenamą realybę tuo metu viešai nebuvo 
kalbama.



65

ITALŲ  
LITERATŪRA



66

135. Amurri, Lorenzo
Apnėja
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Terra Publika, 2020
ISBN 978-609-473-168-6

Lorenzo Amurri romanas, kuriame autorius pasakoja apie 
gyvenimą pakeitusią nelaimę kalnuose, ilgą reabilitaciją ir 
bandymą „gyventi normaliai“.

136. Calvino, Italo
Markovaldas
Apsakymai
Formatas BRF
Apimtis 1 Zip failas
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021
ISBN 978-609-83061-1-8

Tai dvidešimt šiltai, su švelnia ironija papasakotų istorijų apie 
nepamirštamą veikėją, kuris, į pasaulį žvelgdamas poetišku 
žvilgsniu, ieško gražesnio gyvenimo – spalvingo, gyvo, 
pripildyto fantastikos trupinių, praturtinančių kasdienybę.

137. Carofiglio, Gianrico
Trečia valanda ryto 
Romanas 
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-627-8

Kelionės aplinkybėms pasisukus netikėta linkme, tėvui 
ir aštuoniolikmečiam sūnui Antonijui tenka praleisti dvi 
bemieges naktis įstabiame, purviname, drąsiame ir savęs 
nesigėdijančiame Marselyje. Trumpus, šaltus jų pokalbius 
netrukus pakeičia nuotykiai svetimame mieste, lydimi diskusijų 
apie šeimą, poeziją, seksą, muziką, matematiką ir mirtį. Po 
daugelio metų tėvas ir sūnus pradeda iš tiesų pažinti vienas 
kitą. Per kartu praleistas 48 valandas prabėga viso jų gyvenimo 
tarpusavio santykių istorija. 



67

139. Carrisi, Donato
Blogio labirintas
Detektyvas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 55 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis
ISBN 978-609-444-437-1

Tai intelektualus trileris, įsukantis į nesustabdomą gyvenimo ir 
mirties ciklą, verčiantis ieškoti atsakymo, kaip ir kodėl žmonėse 
užgimsta blogis.

140. Cognetti, Paolo
Vilko laimė
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 4 val.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5009-2

Šioje naujausioje beveik meditacinėje knygoje autorius giedru 
žvilgsniu stebi žmonių santykius. Jų nenutrūkstamo dialogo su 
gamta metu jis vaizdingai perteikia visa tai skaitytojui.

141. Giordano, Paolo
Užgrobti dangų
Romanas
Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 16 val.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4571-5

Romane pasakojama laikui atsparios meilės, ypatingos 
draugystės, gyvenimo prasmės ir tikslo paieškų istorija. 
Knygoje meistriškai perteikiami giliausi žmogaus sielos 
slėpiniai, stojus į akistatą su savimi, su likimu ir gamtos didybe.



68

141. Malaparte, Curzio
Kaput
Triptiko 1-oji knyga 
Romanas
Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 46 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-596-7

Didingas ir groteskiškas kūrinys apie tikrovę ir karo sąlygomis 
pačiomis įvairiausiomis formomis išsiskleidžiančią žmogaus 
prigimtį.

142. Malaparte, Curzio
Oda
Mažoji Neapolio apokalipsė 
Triptiko 2-oji knyga 
Romanas
Diktorius Audrius Čaikauskas
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 47 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-555-4

Tai tikroviška, kraupi Antrojo pasaulinio karo apokalipsės 
kronika, virstanti žmonijos egzistencijos alegorija. „Odą“, kaip 
ir visą C. Malaparte kūrybą, galima įvardyti kaip savitą tikrovės 
ir fikcijos mišinį, autoriaus žvilgsnis dokumentinis ir drauge 
satyrinis, neretai netgi ciniškas.

143. Morante, Elsa
Artūro sala
Romanas
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 18 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4755-9

Tai daugiasluoksnė, brutaliai realistiška ir kartu pasakiška 
šeiminė drama, kurios centre – skausminga, bet prisijaukinta 
vienatvė, sudrumsčiama niekad vietoje nestovinčio gyvenimo.



69

144. Sciapeconi, Ivan
40 paltų ir viena saga
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 26 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-644-9

Romanas − tikrais faktais paremta šviesi istorija, optimizmo 
properša Holokausto siaube. Knygoje pasakojama apie 
išgelbėtuosius ir juos gelbėjusius – kad jie niekada nebūtų 
užmiršti. Ir šiandien jų didvyriškumas, gerumas, dosnumas 
jaudina, ragina nepasiduoti baimėms ir abejingumui, kasdien 
ieškoti šviesos.

145. Veronesi, Sandro
Tu ir esi kolibris
Romanas
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 41 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-512-2

Šis pasakojimas – išmintinga meditacija apie šeimą, žmogaus 
širdį, gedinčiojo skausmą ir kiekvieno troškimą gyventi 
geriausią įmanomą gyvenimą iš geriausiųjų.



JAPONŲ  
LITERATŪRA



71

146. Akutagava, Riūnosukė
Miražas
Kūrybos rinktinė 
Apsakymai
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-306-2

Autoriaus kūrinių veikėjai išsiskiria sudėtingu vidiniu pasauliu, 
būdingu moderniosios literatūros personažams. Šiandienos 
Japonijoje tai chrestomatiniai tekstai.

147. Dazai, Osamu
Besileidžianti saulė
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-333-8

Knygoje nuskurdusi aristokratų šeima, kuriems po karo 
pagaliau vėl apsigyvenus kartu pamažu prasideda pražūtingi 
įvykiai. Motina serga nepagydoma liga, jos sūnus Naodžis iš 
lėto naikinamas depresijos bei narkotikų priklausomybės, o 
pagrindinė herojė duktė Kadzuko, nors ir jausdama polinkį 
griauti, pasiryžta sukelti revoliuciją ir užmezga keistą meilės 
ryšį.

148. Dazai, Osamu
Netekęs teisės būti žmogumi
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 58 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-259-1

Romanas yra vienas aktualiausių praėjusio amžiaus romanų 
japonų literatūroje. Autoriaus kūrinius kritikai interpretuoja 
kaip alegoriją į pokario Japonijos visuomenės būklę, 
persmelktą savidestrukcinių nuotaikų ir beprasmybės jausmo.



72

149. Murakami, Haruki
Pirmojo asmens vienaskaita
Apsakymai

Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 38 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-645-6

Filosofiškose ir paslaptingose istorijose jautriai ir išmoningai 
prisiliečiama prie amžinųjų klausimų apie meilę, vienatvę, 
mirtį, grožį, atmintį. Bene visos – su Murakami firminiu netikėto 
siužeto posūkio ženklu.

150. Murata, Sayaka
Kombinio moteris
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 57 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019
ISBN 978-609-480-124-2

Knygos autorė klausia, ar įmanoma nuo materialistiškos 
visuomenės pasislėpti, išpildžius tos visuomenės diktuojamas 
taisykles iki maksimumo? Tarptautinis bestseleris, daugelio 
garsių literatūros leidinių išrinktas geriausia metų knyga ir 
apdovanotas Akutagavos premija.

151. Tanizaki, Jun’ichiro
Odė šešėliams
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 21 min.
Orig. išl. Vilnius, Lapas, 2022
ISBN 978-609-8198-49-2

Šis meistriškai parašytas tekstas nusilenkia tradicinei japonų 
estetikai: jos tamsai, medžiagiškumui, meditatyvumui. Tačiau 
tarp eilučių – ir ne be Tanizaki šypsnio – kelia klausimus apie 
mūsų aplinką keičiantį technologinį progresą, Vakarų ir Rytų 
supriešinimą bei estetinę nepriklausomybę. Ar įmanoma 
nugrimzti į vidinį šešėlių pasaulį, kai aplink plieskia prožektorių 
šviesos?



KANADIEČIŲ  
LITERATŪRA



74

152. Lawson, Mary
Prieš pirmą sniegą
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 29 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5224-9

Pasakojama iš trijų skirtingų įtaigių pusių istorija klaidžioja tarp 
nepamirštamų veikėjų, išryškindama juos siejančius sielvarto, 
sąžinės graužaties ir meilės sluoksnius.

153. MacLean, Julianne
Tarp susipynusių vynuogienojų
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val.8 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-307-9

Knyga atveria romantišką Toskanos pasaulį, masina skoniais ir 
kvapais, įtraukia į kvapą gniaužiančią meilės, pasiaukojimo ir 
drąsos, o svarbiausia – tikros šeimos paieškų kelionę.

154. Moreno-Garcia, Silvia
Meksikiečių gotika
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 26 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-572-1

Rašytoja rankioja puikiai atpažįstamus gotikinių romanų 
motyvus ir pina juos su ryškiais Meksikos gamtovaizdžio, 
tradicinių apdarų ir valgių aprašymais, konstruodama 
autentišką siaubo istoriją.



75

155. Toews, Miriam
Moterų pokalbiai
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 13 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022
ISBN 978-609-444-457-9

Knyga paremta tikrais įvykiais, nutikusiais Bolivijos Manitobos 
nausėdijoje 2005–2009 m. Pasitelkdama išmintį, ironiją ir 
kandų humorą, autorė ne tik praskleidžia uždangą į mitais 
apipintą menonitų bendruomenę, bet ir sukuria įtaigų 
pasakojimą apie moterų teisę pasirinkti savo likimą, apie 
žmogaus laisvę ir atsakomybę, kiekvieno mūsų prigimtyje 
tūnantį gėrio ir blogio pradą bei jų tarpusavio kovą.



KATALONŲ  
LITERATŪRA



77

156. Busquets, Milen
Ir tai praeis
Romanas
Formatas BRF
Apimtis 1 ZIP failas
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5044-3

Šios knygos gyvumas ir nuoširdumas, kartu lengvumas ir 
gilumas paperka akimirksniu. Ji šiek tiek komiška, bet kartu 
nepaprastai atvira, o svaiginančio grožio vasaros vaizdai joje 
persmelkti netekties skausmo.

157. Cabré, Jaume
Sudegę ugnyje
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 35 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4673-6

Subtilaus sąmojo nestokojantis šiuolaikinės visuomenės 
groteskas, kuriame atsigręžiama į mitą apie Ikarą ir 
atskleidžiama kalbos galia įvardyti, nuslėpti ir įtraukti mus į 
gyvenimo liepsnas lyg šviesos viliojamus naktinius drugius.

158. Rodoreda, Mercè
Mirtis ir pavasaris
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 25 min.
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2022
ISBN 978-609-8306-29-3

Tamsi ir sapniška brandos istorija, papasakota į mintis 
įsirėžiančiais vaizdiniais ir įspūdingai poetiška proza. Dažnai 
interpretuojamas kaip gyvenimo diktatūroje alegorija, knyga 
užburia, akina ir kelia šiurpą, tyrinėdamas galią, geismą, mirtį, 
tykančią nuo gimimo, užkoduotą pavasariniame žydėjime, ir 
viltį, įsižiebiančią nuo menkiausio nepriklausomybės gesto.



78

159. Sola, Irene
Aš dainuoju, o kalnas šoka
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4591-3

Apdainuoti ir legendomis apipinti Pirėnai – jie knibžda, kruta, 
gyvena savo kasdieną. Gyvastį čia keičia mirtis, o šiąją nauja 
gyvybė, ir sukasi taip viskas amžinu ratu. Grybai, stirna, lokys, 
debesys, viduramžių raganos ir vandenės – visa kalnų gyvybė 
šioje knygoje turi balsą. Pasakoja apie savo gyvenimą ir dalią. 
Žmonės taip pat.

160. Vallès, Tina
Medžio atmintis
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5011-5

Namuose nuolat tvyro tyla. Ją suprasti Žanui padeda senelis, 
pasitinkantis jį po pamokų su sumuštiniu ir pasakojimais apie 
medžius. Šios kasdienės kelionės namo svarbios ir Žanui, ir 
jo seneliui Žoanui: vienam tai proga užduoti klausimus, kurių 
nedrįstų paklausti tėvų, o kitam – akistata su baimėmis ir 
galimybė pasidalyti prisiminimais, kuriuos yra beprarandąs.



KITŲ ŠALIŲ   
LITERATŪRA



80

161. Abgaryan, Narine 
Iš dangaus nukrito trys obuoliai 
Romanas 
Diktorė Rūta Rainienė 
Formatas MP3 
Trukmė 9 val. 30 min. 
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021 
ISBN 978-609-487-201-3 

Nepaprasta istorija rutuliojasi atokiame Armėnijos kalnų 
kaimelyje. Senovinis telegrafo laidas ir pavojingas kalnų takas, 
kuriuo net ožkos sunkiai praeina, yra vienintelis ryšys su 
išoriniu pasauliu. Karas, kalnai ir laikas kadaise pilną šurmulio 
kaimą pavertė Dievo ir žmonių pamiršta vieta. Iš dalies 
keistuoliai, iš dalies atsiskyrėliai, jo gyventojai turi bendrą 
bruožą: jie tiki magija. Ir štai vienas tikras stebuklas pakeičia 
viską – 58 metų Anatolija laukiasi vaikelio.  

162. Azar, Shokoofeh 
Nušvitimas žaliojoje slyvoje 
Romanas 
Diktorė Gustė Pupkevičienė 
Formatas MP3 
Trukmė 10 val. 11 min. 
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2022 
ISBN 978-609-444-463-0 

Žiaurios kasdienybės genama šeima pasitraukia į atokų Razano 
kaimą. Išvykdami tikėjosi išsaugoti ne tik žodžio bei minties 
laisvę, bet ir likusiųjų gyvybes. Vis dėlto neilgai trukus jie 
supranta atsidūrę porevoliucinio chaoso, vilnijančio per visą 
šalį, sūkuryje.

163. Bellová, Bianca 
Ežeras 
Romanas 
Formatas Brailio raštas 
Apimtis 3 kn. 
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2020 
ISBN 978-609-444-332-9 

Pasaulio pabaiga alsuojantį distopinį romaną parašiusi 
čekų autorė pelnė tarptautinį pripažinimą. „Ežeras“ buvo 
apdovanotas Europos Sąjungos literatūros premija, taip pat 
gavo svarbiausią Čekijos literatūrinį įvertinimą. 



81

164. Carrington, Leonora 
Klausymo ragelis 
Romanas 
Formatas Brailio raštas 
Apimtis 4 kn. 
Orig. išl. Vilnius, Rara, 2021 
ISBN 978-609-96188-5-2 

Fantastiškas, žaismingas, anarchistiškas ir ekscentriškas 
romanas, parašytas vienos ryškiausių XX a. menininkių. Kaip 
ir autorės tapyba, šis kūrinys pasižymi vaizdų intensyvumu, 
subtiliu humoru ir nuotykingu, alchemišku siurrealistiškumu. 
Tai kultinė, nepaprastos sėkmės sulaukusi knyga, XX a. 
keistosios literatūros žanro klasika. 

165. Cha, Frances
Jei turėčiau tavo veidą
Romanas
Diktorė Ilma Paluckė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-436-4

Tai pasakojimas apie lyčių nelygybę, konkurencingą pasaulį, 
kuriame dominuoja pinigų kultas ir neįmanomi grožio 
standartai, o skirtumai tarp visuomenės sluoksnių tokie ryškūs, 
kad nepadeda nė meilė.

166. Cho, Namjoo
Kim Džijongė, gimusi 1982
Romanas
Diktorius Audrius Meška
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 12 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-420-9

Knygoje perteiktas liudijimas, ką reiškia būti moterimi vyrų 
valdomame pasaulyje, kur sumenkinimas, gebėjimų ir 
galimybių nuvertinimas ir seksualinis užgauliojimas tampa 
kasdienybe. Tai ne tik Kim Džijongės – tai kiekvienos moters 
istorija.



82

167. Cixhin, Liu 
Mirties pabaiga 
Romanų „Trijų kūnų problema“ ir „Tamsus miškas“ tęsinys  
Romanas 
Diktorė Regina Jokubauskaitė 
Formatas MP3 
Trukmė 22 val. 3 min. 
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2022 
ISBN 978-609-427-510-4 

„Tikras atradimas, unikalus mokslo ir filosofijos, politikos ir 
istorijos, sąmokslo teorijų ir kosmologijos apmąstymų mišinys, 
čia istoriniai Vakarų ir Kinijos karaliai bei imperatoriai susitinka 
svajingame žaidimo pasaulyje, o tikrovėje policininkai ir fizikai 
narplioja globalines intrigas, žmogžudystes ir stengiasi išvengti 
kosminių ateivių invazijos“ (George R. R. Martin, „Sostų karų“ 
autorius) 

168. Drakulič, Slavenka 
Dora ir Minotauras 
Mano gyvenimas su Pikasu 
Diktorė Gustė Pupkevičienė 
Formatas MP3 
Trukmė 6 val. 57 min. 
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2022 
ISBN 978-9955-26-974-8 

Slavenka Drakulić pagal rastą Doros užrašų knygelę atkuria 
jos gyvenimą, kančias ir džiaugsmus, kasdienybę, kurioje 
ji priklausė svarbiam Paryžiaus siurrealistų judėjimui. Šis 
romanas tikrai nė vieno skaitytojo nepaliks abejingo ir atskleis 
didžiausių menininkų sielos gelmes. 



83

169. Ekvtimišvili, Nana 
Kriaušių laukas 
Romanas 
Diktorė Aistė Diržiūtė 
Formatas MP3 
Trukmė 5 val. 56 min. 
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022 
ISBN 978-609-466-641-4 

Autorė atskleidžia neįtikėtinai detalų, autentišką, nuoširdų 
ir nepaprastai realistišką XX a. paskutinio dešimtmečio 
Sakartvelo paveikslą. Ir suderina beveik neįmanomus 
dalykus – labai sudėtingas, jautrias, aktualias, dėmesio 
reikalaujančias temas ir lengvumą, žaismingumą, optimizmą, 
kurie knygą paverčia lengvai skaitomu nuotykių romanu, 
kuriančiu įtraukiantį savo pasaulį, labai savitą tikrovę ir kartu 
nagrinėjančiu aktualiausias problemas. 

170. Galeano, Eduardo 
Dienų vaikai 
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3 
Trukmė 6 val. 15 min. 
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022 
ISBN 978-609-480-315-4 

Kiekviename šios ypatingos knygos puslapyje pateikiama po 
vieną pasakojimą, įkvėptą tam tikros kalendorinių metų datos. 
Su ironija, humoru ir poetiniu tikslumu istoriniame žemėlapyje 
atrandami pamiršti arba niekad nepažinoti vyrai ir moterys, 
kurių gyvenimai primena tamsiausias žmonijos valandas ir 
saldžiausias pergales. 

171. Kivirähk, Andrus 
Žmogus, mokėjęs gyvačių kalbą 
Romanas 
Diktorė Violeta Mickevičiūtė 
Formatas MP3 
Trukmė 13 val. 29 min. 
Orig. išl. Vilnius, Aukso žuvys, 2020 
ISBN 978-609-8120-57-8 

Tai pasakojimas apie senojo pasaulio susidūrimą su naujuoju ir 
šio susidūrimo sąlygojamus virsmus, kuris nukelia skaitytoją į 
apytikriai XIII a. Estiją, Kryžiaus karų ir slibinų metus. 



84

172. Kulbakas, Moišė 
Mesijas, Efraimo sūnus 
Romanas 
Diktorius Virgilijus Kubilius 
Formatas MP3 
Trukmė 4 val. 7 min. 
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2022 
ISBN 978-609-8222-45-6 

Romanas vienas garsiausių ir originaliausių jidiš kalba sukurtų 
Kulbako kūrinių. Parašytas Berlyne 1922 m. ir persmelktas 
ligi tol neregėto magiškojo realizmo. Gaivališka menininko 
vaizduotė siurrealistinius, ekspresionistinius vaizdus čia sulieja 
su Lietuvos žydų žodine tradicija ir stipria mistine dvasia. Ši 
dermė primena įspūdingus Marco Chagallo paveikslus. 

173. Leine, Kim 
Raudonas žmogus. Juodas žmogus 
Romanas 
Diktorius Audrius Čaikauskas 
Formatas MP3 
Trukmė 19 val. 31 min. 
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021 
ISBN 978-609-427-493-0 

„Amžinybės fjordo pranašų“ priešistorė, antroji Grenlandijos 
trilogijos dalis. 1728-ieji. Prie pastoriaus Hanso Egedės 
šeimos, neseniai apsigyvenusios Grenlandijoje, prisijungia 
Danijos karaliaus atsiųsti nauji atvykėliai: meistrai, pirkliai, 
būrelis kareivių ir tuzinas paskubomis sutuoktų porų – kalinių 
ir prostitučių. Atokiame krašte kuriama nauja visuomenė. 
Susiduria dvi kultūros: pagoniškoji ir protestantiškoji.

174. Melchor, Fernanda 
Uraganų sezonas 
Formatas Brailio raštas 
Apimtis 4 kn. 
Orig.. išl. Vilnius, Rara, 2021 
ISBN 978-609600-7237-0 

Pasakojimui plūstant nelyg kriokliui ir kiekvienam nepatikimam 
pasakotojui atskleidžiant vis naujas detales, neregėtus 
ištvirkimo ir brutalumo poelgius, Fernanda Melchor, meistriškai 
valdydama ritmą ir kalbą, nuaudžia tvirtą prakeikto Meksikos 
miestelio portretą, atrasdama žmogiškumo krislus iš pažiūros 
beviltiškuose veikėjuose. 



85

175. Nielsen, Kaspar Colling 
Europos pavasaris 
Romanas 
Diktorius Algimantas Butvilas 
Formatas MP3 
Trukmė 16 val. 10 min. 
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020 
ISBN 978-609-480-198-3 

Modernus romanas apie keturių žmonių gyvenimo kelią ir 
deklaratyvią europietišką žmogaus laisvę. Daugiasluoksnis 
kūrinys provokuoja ir verčia permąstyti savo santykį su 
žmogiškosiomis vertybėmis.

176. Ruiz Zafón, Carlos 
Dangaus belaisvis 
Romanas 
Diktorius Aleksandras Kleinas 
Formatas MP3 
Trukmė 7 val. 21 min. 
Orig. išl. Kaunas, Obuolys, 2022 
ISBN 978-609-484-404-1 

Pavojingų paslapčių ir begalinės meilės knygoms kupinas 
pasakojimas, tapęs populiariausia visų laikų knyga Ispanijoje 
ir bestseleriu daugiau nei 40 pasaulio šalių. Meilė, literatūra, 
aistra ir kerštas paslaptingoje gotikinės Barselonos širdyje, 
kurioje knygų „Vėjo šešėlis“ ir „Angelo žaidimas“ herojai 
atgimsta kovai su priešininku, grasinančiu juos sunaikinti. 

177. Rūmī, Djalāl-ad-Dīn Muhammad 
Meilės ir išminties knyga 
Diktorius Virgilijus Kubilius 
Formatas MP3 
Trukmė 2 val. 33 min. 
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022 
ISBN 978-609-01-5258-4 

Viduramžių poetas, sufijų mistikas Rumi (1207–1273) yra 
vienas populiariausių poetų Vakarų pasaulyje. Į šią knygą sudėti 
Rumi veikalų vertimai leis prisiliesti prie šio poeto išminties ir 
meilės, pajusti Rytų kultūros ir poezijos grožį.



86

178. Shah, Tahir 
Mago mokinys 
Romanas 
Diktorius Virgilijus Kubilius 
Formatas MP3 
Trukmė 12 val. 38 min. 
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021 
ISBN 978-609-466-625-4 

Tai pasakojimas apie vakariečio klajones, gyvenimą ir 
patirtis Indijoje, pažintį su šalimi, kurios kasdienybė netelpa 
į racionalumo rėmus, kur kiekviena diena persmelkta 
neįmanomybės. 

179. Whilde, Stefan 
Zaratustra kalba makaronams 
Romanas 
Diktorius Virgilijus Kubilius 
Formatas MP3 
Trukmė 2 val. 29 min. 
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2011 
ISBN 978-609-427-040-6 

Tai sarkastiškas filosofinis himnas, kandžiai parodijuojantis 
ne tik Friedricho Nietzsche‘s „Štai taip Zaratustra kalbėjo“, 
bet ir kitus didžius mokytojų veikalus. Jame pasakojama apie 
šiuolaikinį Zaratustrą, nusileidžiantį nuo kalnų su buteliu 
vyno, kad prabiltų tiesos žodžiais į civilizacijos atbukintus ir 
suvienodintus statistinius vienetus.



LATVIŲ  
LITERATŪRA



88

180. Gaile, Inga
Gražiosios
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Homo liber, 2021
ISBN 978-609-446-259-7

Tai romanas, atskleidžiantis karo laikų paliktą trauminę moterų 
patirtį. Romane pavaizduoti įvykiai – patvirtinti dokumentiniais 
faktais, tačiau visi veikėjai yra sąlygiški, išgalvoti.  

 
 
181. Kalnozols, Andris
Mane vadina Kalendorium
Romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 59 min.
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2022
ISBN 978-609-8222-54-8

Pasakotojas grumiasi su savo neurozėmis, su gyvenimo baime, 
stengiasi prisijaukinti aplinkinį pasaulį ir žmones, susitaikyti su 
nuolat patiriamu tikrovės keistumu. Kartu romanas liudija, koks 
nuostabus gali būti žmogaus protas, kokios didelės jo dvasinės 
galios, kokius kilnius santykius žmogus pajėgus susikurti.

182. Kota, Laima
Kambarys
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Aukso žuvys, 2020
ISBN 978-609-8120-55-4

Romanas įtaigi sovietmečio realizmo santrauka. Jos veikėjai 
taiklūs ir puikiai atstovauja aprašomą laikmetį. Autorė apėmė 
nemažai pažįstamų temų: priverstinius kolūkio darbus, į 
kuriuos buvo vežami studentai, pogrindines siuvyklas, kuriose 
naudojamos „nurašytos“ medžiagos, tulpių ir rožių auginimą, 
Černobylio avariją ir jos padarinius bei dar daugiau.



89

183. Spāre, Vladis
Piknikas krematoriumo šešėlyje
Romanas

Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 15 min.
Orig. išl. Vilnius, Vaga, 2020
ISBN 978-5-415-02603-6

Latvių autorius Vladis Spare į sceną žengia su aukštos kokybės 
avangardine proza, kuriai reikia jaunatviško, emocingo 
skaitytojo, nestokojančio saviironijos. Apie ką šis romanas – 
atsakyti neįmanoma, bet jame tikrai rasite minčių apie meilę, 
mirtį, gyvenimą ir save.



LENKŲ  
LITERATŪRA



91

184. Gombrowicz, Witold
Dienoraštis
1 tomas  
Diktorius Audrius Čaikauskas  
Formatas MP3  
Trukmė 17 val. 44 min.  
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2019  
ISBN 978-609-8222-18-0 
2 Tomas  
Diktorius Audrius Čaikauskas  
Formatas MP3  
Trukmė 13 val. 1 min.  
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2020  
ISBN 978-609-8222-24-1 

Rašytojas pradėjo jį rašyti 1953-iaisiais Argentinoje, Buenos 
Airėse, ir užbaigė Prancūzijoje, Vanse, 1969-aisiais. Tai antrasis 
lietuviškas – naujais tekstais ir pratarme papildytas, pataisytas – 
„Dienoraščio“ leidimas, šįkart, kaip ir naujausias prancūziškas, 
publikuojamas dvejais tomais. 

185. Gombrowicz, Witold
Testamentas
Pokalbiai su Dominique’u de Roux
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 58 min.
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2020
ISBN 978-609-8222-28-9

„Testamentas“ stebina ne tiek dėl savo „apreiškimų“, kurie 
yra sąmoningai paradoksalūs ar net provokuojantys, kiek dėl 
nekintamo pasitikėjimo savimi, kurį Gombrowicz’iui pavyko 
išlaikyti blogiausiose savo gyvenimo situacijose. Jis žinojo, kad 
tai ką daro yra nauja, originalu, neįveikiama.

186. Grzegorzewska, Wioletta
Neprinokę vaisiai
Du romanai
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 1 min.
Orig. išl. Vilnius, Aukso žuvys, 2022
ISBN 978-609-8120-86-8

Trumpi pasakojimai apie Violkos vaikystės, paauglystės ir 
jaunystės dienas. Pasaulis, kurio netobulumą švelniai perlieja 
metafizinė šviesa.



92

187. Konwicki, Tadeusz
Baina 
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 5 min. 
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2021
ISBN 978-609-8222-53-1

Jaudinantis pasakojimas apie rašytojo močiutę – bajoraitę 
Heleną Konwicką ir jos nepaprastą meilę, nukeliantis mus į XIX 
amžiaus Vilniaus kraštą, gyvenamą aistringų, paslaptingų, su 
likimu besigrumiančių žmonių.

188. Konwicki, Tadeusz
Raistai
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2020
ISBN 978-609-8222-30-2

Pirmasis autoriaus romanas, parašytas 1947 m., bet dėl 
cenzūros draudimo išleistas tik 1956 m. Jame autorius 
pasakoja apie lietuvių skaitytojui menkai pažįstamą tikrovę – 
apie lenkų pogrindžio agoniją Vilniaus krašte, kovą su nacizmu 
ir bolševizmu pasirinkusių Vilniaus jaunuolių likimus.

189. Miłosz, Czesław
Valdžios užėmimas
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 8 min.
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2021
ISBN 978-609-8222-52-4

Romane įžvalgi XX-ojo amžiaus istorijos slaptų mechanizmų 
analizė ir jaudinantis pasakojimas apie Vidurio Europos žmonių 
likimus, apie jų pastangas išlikti „laisviems nuo liūdesio ir 
abejingumo”.



LIETUVIŲ  
LITERATŪRA



94

190. Amber, Erika
Melo kaina
Romanas
Diktorė Dovilė Zuozaitė-Veteikienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 56 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2019
ISBN 978-609-01-3694-2

Nepaisydami Bostoną užklupusio žiemos speigo, miesto 
gyventojai, prieš sėsdami prie Kūčių stalo šiltuose jaukiuose 
namuose, skubėjo užbaigti paskutinius darbus. Tą lemtingą 
dieną Delija ir Klaidas susitiks akis į akį su savo demonais – du 
svetimi žmonės gaus po aukso spalvos voką be adreso. O tame 
voke – kruopščiai saugota jų paslaptis.

191. Anra, Aneta
Jehudit. Pasaulis galėtų būti toks gražus
Dokumentinė apysaka
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 35 min.
Orig. išl. Vilnius, Odilė, 2021
ISBN 978-609-8222-37-1

Knyga pagrįsta Holokaustą patyrusių žmonių, žydų gelbėtojų 
pasakojimais. Čia pateikiami jaudinantys autorės pokalbiai 
su Kauno gete ir Štuthofo koncentracijos stovykloje kalėjusia 
Judit (Dita) Zupavičiene-Sperlingiene, Vilniaus žydų gelbėtojų 
Strużanowskių šeima, pasakojama apie Kauno geto fotografo 
Cvi Kadušino (George Kaddish), Vilniaus žydų gelbėtojos 
Aleksandros Drzeweckos likimus. Dėmesys sutelkiamas į 
mergaitės ir jaunos moters karo metų išgyvenimus.

192. Aškinytė, Rasa
Penkios istorijos apie meilę su laiminga 
pabaiga
Formatas Brailio raštas 
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-313-0

Šios penkios istorijos tarpusavyje nesusijusios, bet turi tą pačią 
teminę ašį. Visos jos prasideda tame pačiame taške – susitinka 
moteris ir vyras. Įvyksta tai, kas jau aprašyta tūkstančiuose 
knygų – užgimsta meilė. Daugybę kartų jausmas tas pats, o jo 
patyrimas – visiškai unikalus.



95

193. Bernotaitė, Sandra
Akys chimeros
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 17 min.
Orig. išl. Vilnius, Vaga, 2021
ISBN 978-5-415-0213-5

Romano veikėjai – visa marga puokštė tarpukario literatūros 
pasaulio atstovų iš Lenkijos ir Lietuvos. Romane rašytoja 
atskleidžia tarpukario kasdienybę ir leidžia pažvelgti kaip 
gyveno rašytojai, kurių likimas galiausiai susiklostė sudėtingai.

194. Cicėnaitė, Akvilina
Anglų kalbos žodynas
Romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 50 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4980-5

Tai bandymas išversti neišverčiamus žodžius, susikurti savo 
žodyną, grįžti namo iš žemyno uždarytomis sienomis. Tai 
meditatyvus, poetiškas, asmeniškas, o drauge drąsus, aštrus 
ir tiesus pasakojimas apie tai, ką reiškia būti žmogumi – 
moterimi, partnere, drauge – šiuolaikiniame pasaulyje, kur 
vienu metu egzistuoja vidinės ir išorinės sienos, bet mes 
gebame gyventi taip, lyg jų nebūtų.

195. Dirmauskaitė, Greta
Pãžeme
Trumpos istorijos
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 1 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-263-8

Knyga skiriama stebėtojams – tai galimybė virsti balandžiu 
ir nardant tarp miesto pastatų stebėti svetimus gyvenimus, 
susivejančius ir išsivejančius tarsi siūlų kamuolys.



96

196. Drakšas, Romualdas
Hunų priešai
Istorinis romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 51 min.
Orig. išl. Vilnius, Eugrimas, 2022
ISBN 978-609-437-428-9

376-ji metai. Tamsūs debesys aptraukė dangų virš Kernavės. 
Jos valdovas, rikis Gerimantas, neseniai sugebėjęs suvienyti 
visas giminingas gentis, žuvo mūšyje su įsiveržusia hunų orda. 
Žuvo ir jo įpėdinis, vyriausiasis sūnus Skomantas. Kas padės 
apginti Kernavę nuo prie jos artėjančių hunų?

197. Dumbrytė, Ieva
Šaltienos bistro
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 45 min
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021
ISBN 978-609-427-484-8

Romanas, kurio siužete socrealizmą keičia siurrealizmas, 
o keisčiausiems veikėjams nutinka dar keistesnių dalykų. 
Rašytoja Jurga Tumasonytė savo atsiliepime įspėja, kad knyga 
subalansuota turintiems stiprų skrandį ir mėgstantiems juodą 
humorą.

198. Frank, Eglė
Mirę irgi šoka
Novelės
Formatas Brailio raštas
Apimtis 2 kn.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2022
ISBN 978-609-427-514-2

Tai knyga apie moterį su daugybe veidų: tvarkinga žmona ir 
motina, kitos moters meilužė, beprotė už sienos, keistuolė, 
vaikštanti į svetimų žmonių laidotuves...



97

199. Gaižauskas, Juozas
Pasibaidęs Dievo žirgas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 5 val 45 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5242-3

Pati tikriausia neįtikėtinos įtampos kupina istorija apie meilę, 
tikėjimą, neviltį, skausmą, užmarštį ir atmintį, kurioje vienintelis 
teisingai atsakytas klausimas gali sugrąžinti viltį ir sušluoti 
visus atminties trupinius... Tik kaip jį prisiminti? Jeigu esi tik 
pasibaidęs Dievo žirgas...

200. Gaižauskas, Juozas
Tigras, glostantis pėdas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 30 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN978-609-01-4775-7

Kvapą gniaužiantis, kupinas tūkstantmečių paslapčių, 
mistiškas, detektyvinis pasakojimas, besidriekiantis rūkuose 
paskendusiose Astūrijos kalnų grandinėse, Afrikos dykynėse ir 
Islandijos žaižaruojančiuose ledynuose.

201. Herlyn, Jolita
Gėdos vaikas
Tikrais faktais paremtas romanas
Diktorė Monika Baranauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 9 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5218-8

Iki širdies gelmių sukrečianti vaikiška draugystė, vidurio 
amžiaus krizės išbandymai, kelias kartas slegianti kaltė ir 
išlaisvinantis atleidimas... Ir neįtikėtina, vis dar kraujuojanti 
„gėdos vaikų“ žaizda, daugybę žmonių pavertusi pasaulio 
istorijos įkaitais.



98

202. Ignalinos pasakos
Diktoriai Gintarė Adomaitytė, Ilona Ežerinytė, Virgis Šidlauskas, 
Janina Vileikienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 15 min.
Formatas Brailio raštas
Apimtis 1 kn.
Orig. išl. Ignalina, Meno bangos, 2022
ISBN 978-609-96312-0-2

Ši knyga atveria pasakos žanro ir Ignalinos gelmes. Knygą 
sudaro 10 pasakojimų.

203. Ivaškevičius, Marius
Tomas Mūras
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 8 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-623-0

Autorius sugrįžta į prozos lauką po dvidešimties metų su 
šokiruojančiu, atviru, skausmingu romanu. Tai žvilgsnis į 
lietuvių literatūroje mažai tyrinėtą zoną – kūrėjo nuovargį, 
senėjimą, neviltį. Menininko ir jo garsaus kūrinio santykį. Šlovės 
kainą ir grėsmę.

204. Jonušytė, Indrė
Bela Blu
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 42 min.
Orig. išl. Vilnius, Petro ofsetas, 2021
ISBN 978-609-420-726-6

Šiuolaikinis meilės romanas gali būti ne tik romantinis ar 
erotinis, bet ir psichologinis, mistinis, net fantastinis. Septintoji 
Indrės Jonušytės knyga yra būtent toks įvairiapusis literatūros 
kūrinys. Įdomi ir pavykusi realaus ir irealaus plano dermė. 
Žmonių santykiai plėtojami psichologiškai ir įtikinamai. Itin 
sodriai perteikiamas Graikijos koloritas.



99

205. Juknaitė, Vanda
Ta dūzgianti ir kvepianti liepa yra
Apysaka
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 38 min.
Formatas Brailio raštas
Apimtis 1 kn.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-279-9

Knyga iš pradžių buvo sumanyta kaip rašytojos autobiografija. 
Dėl sunkios ligos tarp dangaus ir žemės atsidūrusiai knygos 
autorei kilo mintis pažvelgti į savo gyvenimą iš anapus. Todėl 
tekste labai ryškus istorinio laiko naratyvas. Tačiau nejučia, 
pamažu tekstas virsta pastangomis susitaikyti su mirtimi.

206. Kajokas, Donaldas
Skudurėlių šventė
Trilogijos 3-oji knyga 
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 23 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-254-6

Pirmosios trilogijos knygos – „Kazašas“, „Ežeras ir kiti jį 
lydintys asmenys“. Šis romanas apie neišvengiamą mirties 
slėpinį, apie nykstamybę, apie vilties ir tikėjimo vos pastebimus 
brangakmenius, apie kuklų stogelį virš to, ką užgyveno 
rašantysis, apie jo intelektualinės-dvasinės slinkties kryptį, 
apie neregimas, sykiais kraupias, sykiais šypsningas, tačiau 
neabejotinai egzistuojančias ir visus mus veikiančias jėgas. 
Rašytojui labiau rūpėjo ne socialinė terpė, o žmogaus vidus, jo 
šventumas ir monstriškumas, kurių, pakilus dar aukščiau, irgi 
tarsi nebelieka...



100

207. Katkus, Laurynas
Nakvynė Berlyne
Keturios istorijos
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 22 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-290-4

Keistos, pasakiškos situacijos tampa išeities tašku 
pasakojimams apie Nepriklausomybės kartą, apie jos siekius, 
pasirinkimus bei patirtis. Atidus, neretai humoristinis žvilgsnis 
į šiuolaikinės Lietuvos gyvenimą persmelkiamas fantastine 
atmosfera. Naujos šnektos, žiniasklaidos žargonas ir slengas 
vykusiai sintetinami ir jungiami su literatūrine kalba.

208. Kočiubaitis, Vilius
Gydytojai miršta kitaip
Apsakymai
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 39 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-234-8

Skubiojoje medicinoje atsitiktinių gydytojų nebūna. Jie ne 
„mažieji dievai“ ir ne stebukladariai, nors jų rankose pacientų 
likimai ir gyvybės. Ir ne šventieji. Šiandienos pasaulyje, 
kur gyvybės gelbėjimas paverstas ligonių kasų apmokama 
paslauga, o pacientas – ligų klasifikacijos kodu, jie yra leisgyvės, 
nužmogintos sveikatos sistemos įkaitai ir aukos.

209. Kunčius, Herkus
Kolūkio metraščiai
Romanas
Diktorius Algimantas Butvilas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-242-3

Romanas apie kolūkių kūrimą, gyvenimą ir griuvimą. 
Dokumentuojami šviežiai susiformavę sovietiniai papročiai, 
aprašoma kolūkiečių buitis, darbai ir susirinkimai, minimi 
žinomi valdžios veikėjai. Netrūksta ir satyrinio patoso, 
perduodamo cituojant nusipelniusius sovietmečio rašytojus, 
partinius veikėjus ar įvairius lozungus apie taurią kolūkio misiją.



101

210. Lion, K. B. M.
Lik čia
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 12 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-282-2

Tik kartą gyvenime aplankančios meilės, beprotybei 
prilygstančios aistros ir tamsių paslapčių kupina meilės 
istorija.

211. Miškinytė, Asta Jolanta
Ir tada jie išplaukė
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-577-6

Pagrindiniai knygos veikėjai neįvardinti. Tai Vyras ir Moteris, 
atstovaujantys kiekvieną iš mūsų. Juk mes visi su skirtinga 
patirtimi ir likimais, įstrigę rutinoje ir gyvenimuose, kuriuos 
pakeisti trūksta drąsos. Tai yra knyga apie netikėtą meilę ir 
drąsą pakeisti nusistovėjusį gyvenimą, į kurį beprasmiškai 
kabinamės bei nenorime pripažinti, kad laikas traukti į kitą 
krantą.

212. Motiejūnaitė, Indrė
Vieną gražią dieną
Apsakymai
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 28 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-320-8

„Istorijų veikėjai – abstraktūs, be praeities, be vardų. Kiekvienas 
iš jų – eilinis žmogus, negabus, nenuovokus, naivus. Palieku 
jį svetimoje aplinkoje, keblioje padėtyje tarp nepažįstamų, 
abejingų ir negailestingų žmonių – tegu ieško išeities vienas, 
be draugo ar bendražygio, be paramos ar patarimo. Susidūręs 
su priešininku, jis paklūsta, vykdo nurodymus arba priešinasi, 
maištauja, bet pralaimi.“ (Indrė Motiejūnaitė)



102

213. Musteikis, Darius
Čia bus Mėmelio pilis
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 20 min.
Orig. išl. Vilnius, Briedis, 2021
ISBN 978-9955-26-818-5

Iki Vokiečių ordino riterių atvykimo į klampią vietą prie Dangės 
žiočių čia telkšojo pelkės. Kaip sekėsi Vokiečių ordinui įsitvirtinti 
čia, kur dabar stovi Klaipėda? Realūs istoriniai įvykiai ir tikri 
istoriniai personažai susipina su autoriaus sukurtais veikėjais 
ir istorijomis. Knygos tęsinys – „Mėmelio komtūro kalavijas“.

214. Oželytė, Nijolė
Atatrankos
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 57 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-678-0

Pirmoji Nijolės Oželytės prozos knyga. Į ją sudėti geriausi 
autorės tekstai nuo 2011 metų. Čia ir praeities įvykiai, ir 
apmąstymai, tokie taiklūs ir aktualūs šiuolaikinių įvykių 
kontekste, lyg būtų parašyti šiandien.

215. Parulskis, Sigitas
Laiko nusikaltimai
Avantiūrinis romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 22 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4440-4

Greitas tempas, netikėtos scenos, atpažįstami personažai, 
erotika – visa tai laukia skaitytojų. Bet tai dar ne viskas! 
Prabangių deimantų medžioklė, narkotikai ir prostitucija, 
nusikaltėlių varžytuvės, mirtys… Tai vyks Lietuvoje! Vilniaus 
senamiestyje, bei kitose žinomose vietose!



103

216. Radzevičiūtė, Undinė
Minaretas ir 7
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-283-6

Naujausias Undinės Radzevičiūtės romanas – apie tai, kaip 
rašytoją veikia ir keičia triukšmas, tyla, vieta, konfliktai, 
kančia, kitų parašyti ir jo paties rašomi tekstai ir herojai. Ir kas 
atsitinka, kai rašytojas susiduria pats su savimi.

217. Rastauskas, Rolandas
Venecija tiesiogiai
Proza
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 4 val. 46 min.
Orig. išl. Vilnius, Apostrofa, 2021
ISBN 978-609-8205-21-3

„Tai galbūt pirma literatūriškai vertinga knyga apie naująją 
„karantininę“ realybę, kai daugelį poelgių ir veiksmų sąlygoja 
COVID pandemija. Smagu, kad ir šiuo niūroku laiku Rolandas 
Rastauskas rašo ne gedulo ir raudų intonacijomis, bet ironiškai 
šmaikščiai“ (Alvydas Šlepikas)

218. Ruseckaitė, Aldona
EMMI
Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-329-1

Šios knygos autorė žvelgia į klasiko gyvenimą – nuo kūdikystės 
iki paskutinio atodūsio – per santykį su keturiomis jam 
svarbiomis moterimis. Knygos pavadinimas sudarytas iš 
keturių pirmųjų Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterų 
vardų raidžių – motinos Magdalenos, sesers Magdalenos, 
žmonos Emilijos ir mūzos Irenos.



104

219. Simutytė, Lina
Miesto šventė
Apsakymai
Diktorius Audrius Voveraitis
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 29 min.
Orig. išl. Kaunas, Kauko laiptai, 2020
ISBN 978-609-8092-91-2

Knygoje nevengiama matyti tikrovės ir asmenų tarpusavio 
santykių tokių, kokie jie yra, pamažu išlukštenant paviršinius 
kasdienybės sluoksnius, parodant sudėtingą žmogaus 
psichologiją. Seksualinės patirtys, būsenų refleksijos, gyvenimo 
prasmės pajautos dera su popkultūros ženklais, o nenorminė 
leksika – su vaizdingais palyginimais.

220. Skačkauskas, Audrius
Neleisk angelui nukristi nuo peties 3
Komentarai, miniatiūros
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 16 min.
Orig. išl. Panevėžys, Amalkeros leidyba, 2022
ISBN 978-609-8296-01-3

Naujausia, jau trečioji, Audriaus Skačkausko knyga, kaip ir dvi 
pirmosios, įkvėpta mažų ir didelių kasdienybės stebuklų. Atvirai 
ir nuoširdžiai savo istoriją šįkart pasakoja ne tik pats Audrius, 
bet ir jo mylima žmona Aušra.

221. Skaitinių valandėlė
Ištraukos iš Adžano Brahmo knygos  
„Dramblys, kuris pamiršo laimę“
Įkvepiančios istorijos apie tai, kaip mėgautis kiekviena 
akimirka
Diktorė Janina Vileikienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos aklųjų biblioteka, 2022
ISBN 978-609-00-7594-4

Serija skirta žmonėms, kuriems dėl intelekto negalios ar 
demencijos sunku suprasti įprastą garsinę knygą. Skamba Arvo 
Kunder bajanu atliekamos kūrinių ištraukos. 



105

222. Skaitinių valandėlė
Ištraukos iš J. Čiurlionytės knygos „Atsiminimai 
apie M. K. Čiurlionį“
Diktorė Janina Vileikienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 15 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos aklųjų biblioteka, 2022
ISBN 978-609-00-7593-7

Serija skirta žmonėms, kuriems dėl intelekto negalios ar 
demencijos sunku suprasti įprastą garsinę knygą. Vyrauja 
trumpi tekstai, papildyti muzikos intarpais. 

223. Skaitinių valandėlė
Tauragės krašto žmonių kūryba, pasakojimai ir 
legendos
Sudarytoja Janina Vileikienė
Diktoriai Regina Danauskaitė-Vingienė, Zita Jarašūnienė, Žydrė 
Macienė, Rasa Bartkuvienė, Zita Jurevičienė
Formatas MP3
Trukmė 1 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos aklųjų biblioteka, 2022
ISBN 978-609-00-7595-1

Tekstai skaitomi pietų žemaičių raseiniškių tarme. Leidinyje 
skamba bandonininko Albino Batavičiaus atliekamų kūrinių 
ištraukos.

224. Šapoka, Kęstutis
Sakmė apie Juozą
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 31 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021
ISBN 978-609-427-495-4

Romanas – su aliuzija į Juozą Baltušį – yra tarsi dokumentiška 
antiutopija, parašyta pasitelkus jo paties kuriamą šiuolaikinio 
socialinio realizmo žanrą, natūralistinę stilistiką ir literatūrinio 
koliažo principą. Romanas kalba apie Covid-19 pandemijos 
pradžią ir detaliai remiasi žiniasklaidos nuorodomis. Ir ta 
dokumentuota realybė aprašyta taip, kad atrodytų tarsi 
antiutopija (jeigu nežinotume, kad tai tiesa).



106

225. Tiškevič, Beata
Beveidžiai
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 14 min.
Orig. išl. Vilnius, Beata Tiškevič, 2022
ISBN 978-609-08-0018-8

Knygoje keturi nepažįstamieji susitinka grupės terapijoje ir 
tokiu būdu pradeda savęs pažinimo kelią. Romane paliečiamos 
temos: nemeilė sau, sudėtingi santykiai su tėvais, savojo „aš” 
paieškos, mokymasis pažinti save.

226. Tüür, Aldona
Kiltų nuoma
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 59 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022
ISBN 978-609-480-295-9

Romane susitinka trijų moterų gyvenimo keliai, o susitikę 
keičiasi. Kiti knygos veikėjai – spalvingi kiltų nuomos klientai, 
moterų, apie kurias pasakojama, vyrai lieka tarsi antrame 
plane. O pirmajame – moterų savasties, savumo ir svetimumo, 
atsitiktinumo ir lemties, meilės ir mirties temos.

227. Vanagaitė, Rūta
Višta strimelės galva
Diktorė Irena Mikelionienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 11 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2017
ISBN 978-609-01-3011-7

Štai mudvi ir vėl susitikome. Šita rausva kaip saulėlydis knyga – 
tai mano gyvenimas. Kaip ant delno. Ant tavo delno. Gyvenimas 
ir septynios jo pamokos. Tik septynios. Pasijuok kartu su 
manimi. Paliūdėk drauge. Įkvėpk vilties, kad gyvenimas tik 
prasideda ir kad jis yra velniškai gražus... Rūta Vanagaitė



107

228. Vanagas, Dainius
Oderis
Distopinis romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 24 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-410-0

Debiutinis rašytojo Dainiaus Vanago romanas nukelia į netolimą 
ateitį. Vidurio Europoje įsikūręs fiktyvus miestas nusprendžia 
apsitverti ir įsileisti tik tuos, kurie gali būti naudingi. Kitus 
negailestingai išmeta už sienos. Kaip matuojama nauda ir kam 
to reikia? Atsakymai įtraukiančioje distopinėje istorijoje.

229. Vasiliauskas, Saulius
Dabar aš ramiai papietausiu
Trumpieji pasakojimai
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 49 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020
ISBN 978-609-480-179-2

Debiutinis Sauliaus Vasiliausko trumposios prozos rinkinys, 
išleistas laimėjus „Pirmosios knygos“ konkursą. Autoriaus 
pasakojimai šiek tiek autobiografiniai, įkvėpti atidžių 
kasdienybės stebėjimų, lengvai ironiški ir atviri.

230. Venckuvienė-Šimkutė, Kazimiera
Alena
Skiriu mamai
Apysaka
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 2 val. 11 min.
Orig. išl. Kaunas, Kazimiera Venckuvienė-Šimkutė, 2021

Autorė šią knygą, kurios pavadinimas atsirado prisiminus, kaip 
tėtė kreipdavosi į mamą, visuomet pabrėždamas raidę E ir 
vadindamas Alena, skiria mamai. Mama – Elena Juškytė – buvo 
aštuonerių metukų, kai nuo plaučių uždegimo mirė jos mama. 
Liko penketas vaikų: Juozapas, Marijona, Elena, Petronėlė ir 
Petras.



108

231. Viliūnė, Gina
Mirtinas arkebuzos šūvis
Trečioji budelio mokinio byla 
Senojo Vilniaus detektyvas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 2 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-707-7

Sekdami painiais nelaimėlio bajoro takais, įtardami net 
sąmokslą, padedami ištikimųjų Ado bičiulių galiūno Močio 
ir sumaniosios Benignos sekliai neria į slaptą miesto ir 
miestiečių gyvenimą, o prieš mūsų akis skleidžiasi gyvas, 
judrus, triukšmingas, sklidinas pribloškiančių paslapčių ir 
nerimastingų prieškario nuotaikų, bet didingas ir spalvingas 
XVI a. Vilnius.

232. Viliūnė, Gina
Spąstai pirklio žudikui
Antroji budelio mokinio byla 
Senojo Vilniaus detektyvas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 59 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-621-6

Septintasis Ginos Viliūnės istorinis romanas, kurio veiksmas 
vyksta Vilniuje. Tai antroji budelio mokinio Ado tiriama byla, 
pirmoji – „Žmogžudystė batsiuvio dirbtuvėje“.

233. Vilimaitė Lefebvre Delattre, Vita
Kvėpuoti kitais
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 53 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-260-7

Elenai Picard tikrai pasisekė – ji ištekėjusi, augina dukrą ir 
gyvena savo motinos svajonių šalyje Prancūzijoje. Bet jos 
čia niekas nelaukia. Ji bijo nepritapti, bijo nuvilti. Spalvingoje 
šiuolaikinio Paryžiaus gyvenimo mozaikoje – svetimšalės 
Elenos istorija. Pasiklydusios moters istorija.



109

NIGERIJOS TAUTŲ  
LITERATŪRA



110

234. Obioma, Chigozie
Mažumų orkestras
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 16 val. 20 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-234-1

Šis romanas, apimantis ilgą laikotarpį, kuriame žemiškoji 
tikrovė susipynusi su kosmine mitų erdve, – tarsi šiuolaikinė 
Homero „Odisėjos“ variacija. Stilizuodamas mitų pasakojimus 
ir ibų tautos literatūrinę tradiciją, Chigozie Obioma audžia širdį 
veriantį epą apie žmogaus ryžtą ir lemtį.

235. Obioma, Chigozie
Žvejai
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 21 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2021
ISBN 978-609-487-154-2

Abelio ir Kaino dramą primenanti istorija, įvykusi praėjusio 
amžiaus pabaigos Nigerijos mieste Akūrėje, devynmečio 
Bendžamino, jauniausio iš brolių ketverto, akimis. Griežtas 
tėvas ilgam išsiunčiamas į tarnybą tolimame mieste, tuo 
pasinaudodami jo sūnūs kasdien po pamokų eina žvejoti. Prie 
netoliese tekančios grėsmingos uždraustos upės jie sutinka 
pamišusį piktaliežuvį vietos valkatą ir šis įtikina vyresnėlį, kad 
jo lemtis – būti nužudytam vieno iš brolių.

236. Shoneyin, Lola
Slaptas Babos Segi žmonų gyvenimas
Romanas
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 8 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-305-8

Ši liūdna ir drauge komiška istorija – spalvingas šiuolaikinės 
Nigerijos paveikslas, skvarbus žvilgsnis į poligamiškos 
šeimos gyvenimo užkulisius ir žaisminga psichologijos 
studija, atskleidžianti, kad po pykčiu ir agresija dažnai slepiasi 
kenčianti siela.



111

NORVEGŲ 
LITERATŪRA



112

237. Jacobsen, Roy
Rigelio akys
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 6 val. 17 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-226-3
Poetiška ir kartais žiauri nepaprastos moters istorija. Ir kartu 
pasakojimas apie paprastus pokario žmones. Karas juos keičia. 
Kaip ir taika. Kažkas nutinka jų atminčiai. Ar jie prisimins, kuo 
buvę?

238. Mytting, Lars
Heknių audinys
Trilogijos „Seserų varpų“ 2-oji knyga. 
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 15 val. 27 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4851-8

Romane pasakojama apie meilę ir pagiežą, sielvartą ir drąsą. 
Jo puslapiai sklidini istorijos ir mitų, autentiškai atspindėtos 
žmonių kasdienybės, kuri, vis dar pavaldi negailestingai gamtai, 
pamažu ima įsileisti pasaulį keičiančias naujoves.

239. Petterson, Per
Mano likimo broliai
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-528-8

Romanas apie daugelį šiuolaikinių žmonių kankinančią 
vienatvę, nereikalingumo jausmą, ryšius su buvusiais 
mylimaisiais ir vaikais, artimųjų praradimą, depresiją. Taip 
pat tai knyga apie Oslą. Ir dar ši istorija yra bandymas įveikti 
dabartį per praeitį, tam, kad ateityje nušvistų vilties spindulys.



113

240. Stranger, Simon
Šviesos ir tamsos enciklopedija
Romanas
Diktorius Kasparas Jurgis Strička
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 32 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-276-1

Šiame ambicingame romane iš mažyčių fragmentų sudėliotas 
įspūdingas viso šimtmečio paveikslas, apimantis ir gražiausius, 
ir skaudžiausius istorijos puslapius. Knyga sužavėjo ne tik 
Simono Strangerio tautiečius, bet ir kitų šalių skaitytojus – 
romanas jau išverstas į 23 kalbas.



OLANDŲ  
LITERATŪRA



115

241. Maier, Nova Lee
Brangioji mama
Trileris
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 9 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-265-5

Tą lemtingą vakarą įsisuka įtampos ir siaubo kupinas 
scenarijus, verčiantis veikėjus priimti drastiškus sprendimus. 
Mes visi manome žinantys savo ribas. Bet kaip toli eitume, 
šeimai atsidūrus pavojuje?

242. Palmen, Connie
Tavo istorija, mano istorija
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val.54 min.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2021
ISBN 978-609-8302-00-4

Tai biografinis pasakojimas apie poetų Sylvios Plath ir Tedo 
Hugheso bendrą gyvenimą. Romanas apie beatodairišką meilę 
ir dviejų talentų bendrystę, negalėjimą atsiskleisti vienam šalia 
kito bei savojo poetinio balso paieškas.

243. Rijneveld, Marieke Lucas
Vakaro nejauka
Romanas
Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 32 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-518-3

Makabriško grožio romanas, vaizduojantis nekasdienišką 
kaimiškosios gyvensenos pusę ir dekadansą, parašytas 
poetiška, vibruojančia kalba, persmelktas sunkių klausimų apie 
seksualumą, tikėjimą ir egzistencijos skausmą, nepakeliamybę 
ir baigtį.



PRANCŪZŲ  
LITERATŪRA



117

244. Berest, Claire
Nieko nėra juodo
Romanas apie Fridą Kahlo
Diktorė Gustė Pupkevičienė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 56 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4554-8

Autorė drąsiai margina knygos puslapius legendinės Fridos ir 
Diego meilės istorijos spalvomis. Tai pasakojimas apie atskirai 
egzistuoti negalinčius ir nuo buvimo drauge kenčiančius 
mylimuosius, apie jų įspūdingą kūrybą, apie komunistų veiklą 
Meksikoje, kapitalizmą Amerikoje ir siurrealizmą Europoje.

245. Dubois, Jean-Paul
Ne visi šiam pasauly gyvena vienodai
Romanas

Formatas Brailio raštas
Apimtis 4 kn.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-424-7

Už romaną rašytojas Jean-Paul Dubois buvo apdovanotas 
prestižine Gonkūrų premija. Tai poetiška ir melancholiška noro 
rasti savo vietą istorija, kupina tiek gyvenimo džiaugsmo, tiek 
nevilties.

246. Kerninon, Julia
Liv Marija
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4577-7

Įtraukiantis, sodrus ir aistringas autorės Julia Kerninon 
pasakojimas apie moters drąsą ieškoti savęs ir būti laisvai, apie 
modernią graikų tragediją primenantį jos gyvenimą, netikėtus 
likimo posūkius, tikrą meilę ir pernelyg slegiančias paslaptis.



118

247. Le Tellier, Hervé
Anomalija
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 10 val 22 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2022
ISBN 978-609-479-554-1

Romane, supynus logiką, fikciją ir šiek tiek magijos, meistriškai 
žongliruojama įvairiais literatūros žanrais, nestokojant ironijos 
ir humoro keliami provokatyvūs klausimai apie žmonijos 
egzistenciją, realybę, tikėjimą, likimą, laisvą valią ir tyrinėjamos 
iš pirmo žvilgsnio neįžvelgiamos žmogaus esybės pusės.

248. Lemaitre, Pierre
Gaisro spalvos
Trilogijos „Iki pasimatymo ten aukštai“ 2-oji dalis 
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 43 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4450-3

Šią trilogijos dalį galima skaityti ir kaip atskirą kūrinį. Didingą 
romano užmojį ir didžiulę išskirtinių antraeilių veikėjų galeriją 
galima lyginti su Balzaco kūryba. Jaudinantis, intelektualus 
ir teisingu pykčiu pulsuojantis romanas, kuriam neįmanoma 
atsispirti.

249. Lemaitre, Pierre
Mūsų skausmų veidrodis
Trilogijos „Iki pasimatymo ten aukštai“ 3-oji dalis 
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 13 val. 9 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4872-3

Šeimų ir giminių paslaptys, įsimenantys veikėjai, kvapą 
gniaužiančios istorijos, nuotykiai, nelaimės, farsas, tragedija 
ir aistringa meilė – viskas kaitaliojasi ir susipina tarsi 
svaiginančiame kaleidoskope, kurį valdo meistriška didžiulio 
talento autoriaus ranka.



119

250. Makine, Andreï
Mano draugas armėnas
Romanas
Formatas BRF 
Apimtis 1 ZIP failas
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2021
ISBN 978-609-466-612-4

Romaną galima laikyti fiktyvia paauglystės dienų autobiografija, 
pasakojimu apie atšiauriame klimate ir dar atšiauresnio 
totalitarinio režimo sąlygomis užgimusį autoriaus alter ego 
gebėjimą įžvelgti būties grožį ir didybę.

251. Makine, Andreï
Mylima moteris
Romanas 
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 56 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-244-7

Gonkūrų premijos laureato romanas – meistriškas kūrinys, 
kuriame pinama XVIII amžiaus Europos ir šiuolaikinės Rusijos 
istorija bei personažų išgyvenimai ir patirtys.

252. Mas, Victoria
Pamišėlių puota
Romanas 
Diktorė Violeta Mickevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 5 val. 42 min.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2021
ISBN 978-609-8302-01-1

Romanas – lyg iš XIX a. atviruko iškirptas Paryžiaus fragmentas 
su spalvingu ir judriu jo gyvenimu. Autorė su neslepiama 
simpatija ir užuojauta vaizduoja tų laikų Paryžiaus moteris 
ir skurdžią jų dalią, taip pat – ir keletą istorinių asmenybių, 
iš kurių ryškiausia, žinoma, – daktaras Šarko ir legendinė jo 
ligoninė Salpetrijeras. Skaitant nejučiom ima pirštis klausimas: 
kas čia labiau nestabilūs – ligonės ar jų slaugytojai? 



120

253. Norek, Olivier
Paviršius
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 6 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-419-3

Vykdydama misiją sunkiai sužalojama policijos pareigūnė 
Noemė Šastan. Šūvis medžiokliniu šautuvu sudrasko pusę 
veido. Kriminalinės policijos komisaras ją išsiunčia toliau nuo 
skyriaus akių – į gūdų Prancūzijos kaimelį. Atvykusi į provinciją, 
Noemė tikisi be iššūkių išbūti paskirtą laiką ir grįžti į ankstesnį 
gyvenimą bent kiek apsipratusi su nauja savo išvaizda. Tačiau 
vieną rytą miestelyje į ežero paviršių iškyla plastikinė statinė, 
sauganti 25 metus kruopščiai slėptus šiurpaus nusikaltimo 
įkalčius, ir pareigūnė įsitraukia į tyrimą.

254. Perrin, Valérie
Sekmadienio užmirštieji
Romanas
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 15 min.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2022
ISBN 978-609-8302-13-4

Tai keistas ir melancholiškas romanas apie meiles: praeities, 
esamas, neišsipildžiusias, stebinančias. Apie atmintį ir 
žmogiškuosius ryšius. Moderni V. Perrin plunksna įveda 
skaitytoją į turtingą poezijos ir muzikos pasaulį, kartais 
juokingą, kartais keistą, švelnų ir sentimentalų, kuris jaudina ir 
kviečia svajoti.



SUOMIŲ  
LITERATŪRA



122

255. Kunnunen, Tommi
Nesakė, kad gailisi
Romanas
Diktorė Regina Jokubauskaitė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 16 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera., 2022
ISBN 978-609-01-4877-8

Penkios herojės eina per karo nuniokotą Laplandiją. Jos grįžta 
iš Norvegijoje nacių įrengtos kalinių stovyklos. Visų moterų 
galvos skustos plikai – ženklas, kad jos savo valia kolaboravo 
su naciais. Nutildytos širdyje siaučiančios gėdos, jos randa 
paguodą viena kitos draugijoje, suprasdamos, kad bent kažkuo 
yra panašios ir nėra visiškai vienišos. Sulig kiekvienu žingsniu 
moterys artėja namų link, kur prasidės naujas jų gyvenimas. 
Dabar, kai vokiečiams jos jau nebereikalingos, kol kas neaišku, 
ar bus reikalingos namuose.

256. Lehtolainen, Leena
Priesaikos laužytojas
Kriminalinis romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 54 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai
ISBN 978-609-487-208-2

Atsitiktinumas suveda du nepažįstamus vienišus žmones ir 
drauge jiems tenka išpinti nusikaltimų, išdavysčių ir praeities 
košmarų voratinklį.

257. Leino, Piia
Dangus
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 9 min
Orig. išl. Vilnius, Aukso žuvys, 2022
ISBN 978-609-8120-80-6

Lietuje skendintis Helsinkis, 2058 metai. Po praūžusio 
pilietinio karo visuomenė susiskaldžiusi, o valdžią perėmusi 
nacionalistinė organizacija Šviesa. Šalies sienos uždarytos, 
susisiekimo su išoriniu pasauliu nėra, žmonės neturi jokių 
lūkesčių dėl ateities. Vis dėlto Šviesa siūlo senojo pasaulio 
pakaitalą – virtualią realybę Dangus.



123

258. Oksane, Sofi
Šunų aikštelė
Romanas 
Diktorė Nijolė Lipeikaitė
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 17 min.
Orig. išl. Vilnius, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021
ISBN 978-609-480-229-4

Pagrindinė veikėja Olenka, nesusiklosčius modelio karjerai, 
grįžta namo į Ukrainą. Likimas Olenką suveda su šių dienų 
verslu: pagalbinio apvaisinimo klinikai pardavusi kiaušialąstes, 
per savo sumanumą netrukus gauna darbą agentūroje, 
telkiančioje donores bei surogatines motinas ir sparčiai kyla 
aukštyn. Tačiau ne viskas susiklosto sėkmingai: merginą 
pasiveja tolimos praeities klaidos, ilga paklydimų ir nusikaltimų 
grandinė, kurios ji nepajėgia nutraukti ir turi bėgti iš šalies.

259. Turunen, Saara
Neracionalūs dalykai
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 5 min.
Orig. išl. Vilnius, BALTO leidybos namai, 2022
ISBN 978-609-487-322-5

Jauna suomė atvyksta į Barseloną studijuoti dramaturgijos ir 
įsimyli čia sutiktą kataloną. Tačiau jų meilės išraiška tiek sau, 
tiek kitiems skiriasi kardinaliai. Taip prasideda intensyvus 
romanas, plėšantis moterį tarp dviejų šalių ir dviejų kultūrų.



UKRAINIEČIŲ 
LITERATŪRA



125

260. Markus, Valerii
Karo pėdsakais
Autobiografinis romanas
Diktorius Rokas Simanavičius
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 45 min.
Orig. išl. Kaunas, Obuolys, 2022
ISBN 978-609-484-440-9

Savo autobiografiniame romane autorius pasakoja apie virsmą 
kitu žmogumi, asmenybe. Dvidešimtmetis, pradėjęs karą 
priešo barikadų pusėje, nueina ilgą ir be galo sunkų kelią – nuo 
bukos karo mašinos iki tapimo Ukrainos patriotu ir savo šaknų 
suvokimo.

261. Žadan, Serhij
Internatas
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 9 val. 6 min.
Orig. išl. Vilnius, Kitos knygos, 2021
ISBN 978-609-427-500-5

Tikrais įvykiais paremtas romanas apie karą Donbase ir jame 
atsidūrusį daug galios neturintį žmogų. Ukrainiečių kalbos 
mokytojas Paša keliauja per fronto liniją pasiimti sūnėno iš 
internato. Pavojingos kelionės metu jis priverstas permąstyti 
savo pažiūras ir pasirinkti, į kurią pusę stoti. Leisgyvis senukas 
su ką tik iš mokyklos parbėgusia anūke, paskubomis svetimus 
kailinius užsimetusi ir gatvėje atsidūrusi Vira, moteriškaitė, 
kažkodėl įsikibusi tuščio lagamino, – kiekvienas jų turi savitą 
įvykių versiją. Surasti vieną tiesą tampa sunku. Ar tai išvis 
įmanoma?



VOKIEČIŲ  
LITERATŪRA



127

262. Bronsky, Alina
Totoriškos virtuvės aštrumai
Romanas
Diktorė Šarūnė Andriuškevičiūtė
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 30 min.
Orig. išl. Vilnius, Aukso žuvys, 2021
ISBN 978-609-8120-66-0

Tris dešimtmečius aprėpiantis pasakojimas veda per trijų kartų 
moterų likimus, skirtingas šalis ir kultūras, aštriai keldamas 
klausimą, kas mes tokie ir kodėl.

263. Fricke, Lucy
Dukterys
Romanas
Formatas Brailio raštas
Apimtis 3 kn.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-429-6

Viltingas, išminties ir ironijos nestokojantis romanas apie 
sudėtingus tėvų ir dukterų santykius, gyvenimo krizes ir 
mažus džiaugsmus, laikinumą ir mirtį bei visus išbandymus 
atlaikančią dviejų moterų draugystę.

264. Huseman, Dirk
Ledo piratai
Istorinis romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 10 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-5034-4

Šis romanas tiesiog įsuka skaitytoją į nuotykių sūkurį, jame 
yra istorinių asmenybių, o šmaikščiai perteikiami IX amžiaus 
kasdienio gyvenimo vaizdai nepaprastai gyvi ir intriguojantys.



128

265. Kehlmann, Daniel
Tilis Ulenšpygelis
Romanas
Diktorius Rimantas Pranckūnas
Formatas MP3
Trukmė 10 val. 22 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2021
ISBN 978-609-01-4665-1

Romanas apie legendinį vokiečių ir olandų personažą Tilį, kurį 
knygos autorius Danielis Kehlmannas vaizduoja savaip. Tai 
pasakojimas apie meno galią ir karo sukeltą pražūtį, į kurią 
ritasi pasaulis.

266. Krien, Daniela
Penkios moterys, penki gyvenimai
Romanas
Diktorė Jūratė Karazijaitė
Formatas MP3
Trukmė 8 val.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2022
ISBN 978-609-8302-15-8

Penkios moterys siekia laimės savais būdais. Paliečiamos 
įvairios jų patirtys: bevaikystė, motinytė, nepageidaujamas 
nėštumas, netektys, skyrybos, neištikimybė. Ši knyga – 
tarsi sociologinis šiandienos portretas. Ir ji nėra skirta vien 
moterims. Tai poetiškas ir gerai apgalvotas pasakojimas apie 
savosios laimės kainą.

267. Kumpfmüller, Michael
Gyvenimo puikybė
Romanas
Diktorė Rūta Rainienė
Formatas MP3
Trukmė 7 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, Gelmės, 2022
ISBN 978-609-8302-16-5

Romane autorius apšviečia garsųjį austrų rašytoją Francą 
Kafką ryškia, kone džiugia šviesa, rūpestingai ir diskretiškai 
vaizduoja žmogų, kuris paskutiniaisiais gyvenimo metais 
atranda didelę meilę ir, kol dar ne vėlu, ima gyvenimą į savo 
rankas.



129

268. Leonard, Susanna
Ponia Kiuri ir svajonių galia
Romanas
Diktorė Vilija Česnavičienė
Formatas MP3
Trukmė 12 val. 3 min.
Orig. išl. Vilnius, Alma littera, 2022
ISBN 978-609-01-4950-8

Mokslininkė, maištininkė, mylimoji... Tai istorija apie išskirtinę 
moterį, užsibrėžusią tikslą pakeisti pasaulį.

269. Schirach, Ferdinand
Kava ir cigaretės
Prisiminimų romanas
Diktorė Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 3 val. 44 min.
Orig. išl. Vilnius, Tyto alba, 2022
ISBN 978-609-466-644-5

Pati asmeniškiausia ir, ko gero, subtiliausia F. von Schiracho 
knyga. Vos 48 skyriai, o juose telpa visas gyvenimo 
kaleidoskopas. Prisimindamas ryškiausius savo gyvenimo 
epizodus, sutiktus žmones, neeilines bylas ir pažerdamas 
neįtikėtinų paradoksų, rašytojas kelia klausimą: ką reiškia būti 
žmogumi?

270. Sebald, W. G.
Austerlicas
Romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius 
Formatas MP3
Trukmė 8 val. 29 min.
Orig. išl. Vilnius, „Baltų lankų“ leidyba, 2021
ISBN 978-609-479-478-0

Romane pasakoja apie šaknų, savosios kalbos ir vardo netekusį 
žmogų, kuris, ieškodamas tėvynės, namų, vietos šiame 
pasaulyje, bando išspręsti sudėtingiausią savo praeities mįslę 
ir sykiu nutapo skausmingą XX a. Europos istorijos panoramą.



130

271. Sloterdijk, Peter
Burtų medis
Epinis psichologijos filosofijos mėginys 
Istorinis filosofinis romanas
Diktorius Virgilijus Kubilius
Formatas MP3
Trukmė 11 val. 37 min.
Orig. išl. Vilnius, Sofoklis, 2021
ISBN 978-609-444-430-2

Knyga rekonstruoja šiuolaikinės psichologijos pradžią 
neramiais Prancūzijos revoliucijos metais. Keleri metai prieš 
didžiąją 1789-ųjų Prancūzijos revoliuciją filantropas markizas 
de Puységuras ėmė taikyti pagalbinę terapiją, vėliau pavadintą 
hipnoze. Šis atradimas paskatino karštligišką tyrinėjimų 
procesą, ir troškimą siekti psichinės ir fizinės sveikatos.

Janas van Leydenas iš Vienos, ką tik apsigynęs daktaro 
disertaciją, nori sužinoti, kas atrasta psichikos ligų gydymo 
srityje. 1785 m. jis leidžiasi į Prancūziją, siekdamas aplankyti 
markizą de Puységurą, praktikuojantį naują terapijos 
metodą. Kelyje jis susiduria su įvairaus plauko asmenimis, 
priversiančiais jaunąjį daktarą susimąstyti apie pamatinius 
žmogaus dvasios aspektus.



131

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ
Nurodomas leidinio eilės numeris

A
Abgaryan, N. 161
Adomaitytė, G., diktorė 202
Aira, C. 106
Akutagava, R. 146
Alexander, V. S. 6
Alger, C. 7
Allende, I. 123
Amber, E. 190
Amin, H. 62
Amurri, L. 135
Andriuškevičiūtė, Š., diktorė 51, 109, 

140, 243, 262
Anra, A. 191
Appelfeld, A. 129
Asimov, I. 8
Aškinytė, R. 192
Attenberg, J. 9
Azar, S. 162

B
Baranauskaitė, M., diktorė 56, 57, 60, 

143, 182, 194, 201
Bartkuvienė, R., diktorė 223
Bazterrica, A. 107
Bellová, B. 163
Benedict, M. 10
Berest, C. 244
Bernhard, T. 119
Bernotaitė, S. 193
Birgisson, B. 132
Bishop, A. 11
Bohjalian, C. 12
Bolton, S. 63
Bond, G. 13
Bronsky, A. 262
Brown, S. 14
Busquets, M. 156
Butvilas, A., diktorius 38, 41, 53, 63, 91, 

96, 97, 175, 199, 208, 209

C
Cabré, J. 157

Calvino, I. 136
Carofiglio, G. 137
Carrington, L. 164
Carrisi, D. 138
Cha, F. 165
Chamberlain, D. 15–17
Chevalier, T. 64
Cho, N. 166
Christopher, A. 18
Cicėnaitė, A. 194
Cixhin, L. 167
Clark, I. 65, 66
Clark, M. H. 19
Clarke, S. 67
Coetzee, J. M. 68
Cognetti, P. 139
Craven, M. W. 69
Cusk, R. 70, 71

Č
Čaikauskas, A., diktorius 141, 142, 173, 

184
Česnavičienė, V., diktorė 5, 9, 25, 26, 

93, 148, 204, 268

D
Dalton, T. 109
Danauskaitė-Vingienė, R., diktorė 223
Dazai, O. 147, 148
Dirmauskaitė, G. 195
Diržiūtė, A., diktorė 70, 117, 169
Doshi, A. 20
Drakšas, R. 196
Drakulič, S. 168
Du Maurier, D. 72
Dubois, J. P. 245
Dumbrytė, I. 197

E
Ekvtimišvili, N. 169
Ellwood, N. 73
Enrigh, A. 1
Esposito, C. 74



132

Evans, R. P. 21
Ežerinytė, I., diktorė 202

F
Fante, J. 22
Feeney, A. 75
Fisher, T. 23
Foster, S. 110
Frank, E. 198
Fricke, L. 263

G
Gaile, I. 180
Gaižauskas, J. 199, 200
Galeano, E. 170
Garcia, G. 24
Giordano, P. 140
Glück, L. 25, 26
Gombrowicz, W. 184, 185
Gordon, N. 27, 28
Gortner, C. W. 29
Groff, L. 30
Grossman, D. 130
Grzegorzewska, W. 186
Gurnah, A. 76

H
Haddon, M. 77
Haig, M. 78
Hayden, T. 31
Hannah, K. 32
Hardaker, C. 79
Harmel, K. 33
Hawkins, P. 80
Hepworth, S. 111, 112
Herbert, F. 34
Herlyn, J. 201
Higgins, J. 81
Higsmith, P. 35
Hogan, R. 82
Hughes, T. 83
Huseman, D. 264

I
Ioannou, G. 127
Ishiguro, K. 84, 85
Ivaškevičius, M. 203

J
Jacobsen, R. 237
James, P. 86
Jarašūnienė, Z., diktorė 223
Johnson, D. 36
Jokubauskaitė, R., diktorė 3, 10, 31, 34, 

46, 50, 62, 66, 78, 151, 158, 167, 
230, 234, 255

Jónasson, R. 133
Jonušytė, I. 204
Juknaitė, V. 205
Jurevičienė, Z., diktorė 215

K
Kajokas, D. 206
Kalnozols, A. 181
Karazijaitė, J., diktorė 1, 2, 12, 15, 16, 29, 

32, 33, 40, 43, 52, 55, 68, 72, 74, 77, 
79, 95, 103, 104, 114, 118, 129, 187, 
193, 205, 214, 218, 231, 232, 238, 
247, 251, 266

Kasulaitytė, I., diktorė 101
Katkus, L. 207
Kehlmann, D. 265
Kerninon, J. 246
Kerr, P. 87
Kivirähk, A. 171
Kleinas, A., diktorius 176
Kočiubaitis, V. 208
Konwicki, T. 187, 188
Kota, L. 182
Koumantareas, M. 127
Krien, D. 266
Krueger, W. K. 38, 39
Krupitsky, N. 40
Kubilius, V., diktorius 54, 83–86, 127, 130, 

131, 139, 149, 158, 170, 172,  
177–179, 185, 188, 189, 200, 203, 
206, 207, 215, 217, 220, 224, 237, 
239, 248, 249, 261, 269–271

Kubelka, S. 120
Kulbakas, M. 172
Kumpfmüller, M. 267
Kunčius, H. 209
Kunnunen, T. 255



133

L
Labatut, B. 124
Lawson, M. 152
Le Carre, J. 88
Le Tellier, H. 247
Lefteri, C. 89
Lehtolainen, L. 256
Leine, K. 173
Leino, P. 257
Lemaitre, P. 248, 249
Leonard, S. 268
Lester, N. 113
Lion, K. B. M. 210
Lipeikaitė, N., diktorė 7, 17, 23, 35, 82, 

98, 115, 120, 123, 135, 144, 154, 
254, 258

M
Macienė, Ž., diktorė 223
MacLean, J. 153
Macneal, E. 90
Maier, N. L. 241
Makine, A. 250, 251
Malaparte, C. 141, 142
Mantel, H. 91
Markus, V. 260
Mas, V. 252
Mason, D. P. 41
McConaghy, C. 114
McGuire, I. 92
McIntosh, F. 115
Melchor, F. 174
Meška, A., diktorius 166
Michaelides, A. 93
Mickevičiūtė, V., diktorė 19, 47, 58, 71, 

112, 126, 143, 145, 171, 183, 212, 
252

Mikelionienė, I., diktorė 227
Miller, H. 42
Miłosz, C. 189
Miškinytė, A. J. 211
Mytting, L. 238
Montefiore, S. 93, 94
Morante, E. 143
Moreno-Garcia, S. 154
Motiejūnaitė, I. 212
Mukherjee, A. 96, 97
Murakami, H. 149

Murata, S. 150
Musteikis, D. 213

N
Nabokov, V. 43
Nielsen, K. C. 175
Norek, O. 253
Nunn, K. 116

O
Obioma, C. 234, 235
Offill, J. 44
Oksane, S. 258
O‘Neal, B. 45
Oželytė, N. 214

P
Palmen, C. 242
Paluckė. I., diktorė 42, 59, 61, 165
Parulskis, S. 215
Pellegrino, N. 98
Perrin, V. 254
Petterson, P. 239
Picoult, J. 46, 47
Pook, L. 117
Porter, M. 99
Powers, R. 48
Pranckūnas, R., diktorius 39, 48, 76, 124, 

146, 152, 196, 213, 228, 235, 264, 
265

Pupkevičienė, G., diktorė 13, 18, 24, 30, 
49, 90, 110, 150, 162, 168, 191, 195, 
197, 210, 225, 233, 236, 244

R
Radzevičiūtė, U. 216
Rainienė, R., diktorė 4, 6, 11, 14, 21, 45, 

64, 65, 67, 69, 75, 80, 89, 94, 100, 
102, 105, 107, 111, 113, 119, 121, 
138, 153, 155, 161, 186, 211, 226, 
241, 242, 253, 256, 257, 259, 267

Rastauskas, R. 217
Reicher, A. 121
Rijneveld, M. L. 243
Riley, L. 2, 3
Ryan, D. 4
Rodoreda, M. 158



134

Rooney, S. 5
Roth, P. 49
Ruiz Zafón, C. 176
Ruseckaitė, A. 218
Rūmī, D. M. 177

S
Salters, R. K. 100
Schirach, F. 269
Schweblin, S. 108
Sciapeconi, I. 144
Sebald, W. G. 270
Seethaler, R. 122
Sepetys, R. 50
Shah, T. 178
Shalev, M. 131
Shoneyin, L. 236
Silva, D. 51
Simanavičius, R., diktorius 27, 28, 36, 

87, 88, 99, 133, 160, 181, 229, 260
Simutytė, L. 219
Skačkauskas, A. 220
Sloterdijk, P. 271
Smith, J. 101
Sola, I. 159
Sparks, N. 52
Spāre, V. 183
Stranger, S. 240
Steinbeck, J. 53, 54
Steinsdóttir, K. 134
Stonex, E. 102
Strička, K., diktorius 8, 92, 125, 240
Swan, K. 103, 104

Š
Šapoka, K. 224
Šidlauskas, V., diktorius 202

T
Tanizaki, J. 151
Tiškevič, B. 225
Tyce, H. 105
Tyler, A. 55
Toews, M. 155
Tsalikoglou, F. 128
Turunen, S. 259
Tüür, A. 226

V
Vallès, T. 160
Vanagaitė, R. 227
Vanagas, D. 228
VanderMeer, J. 56, 57
Vasiliauskas, S. 229
Veliutė, I., diktorė 122
Venckuvienė-Šimkutė, K. 230
Veronesi, S. 145
Vileikienė, J., diktorė 202, 221, 222
Vilimaitė Lefebvre Delattre, V. 233
Viliūnė, G. 231, 232
Vincė Sruoginis, L. 58
Voveraitis, A., diktorius 22, 81, 219

W
Wallace, D. F. 59
Whilde, S. 179
Whitehead, C. 60
Wilkinson, G. 118

Z
Zablackytė, A., diktorė 73
Zambra, A. 125, 126
Zevin, G. 61
Zuozaitė-Veteikienė, D., diktorė 190

Ž
Žadan, S. 261



135

ANTRAŠČIŲ RODYKLĖ
Nurodomas leidinio eilės numeris

A
Akinantis sniegas 133
Akys chimeros 193
Alena 230
Amerikietiška pastoralė 49
Anglų kalbos žodynas 194
Anomalija 247
Antras kartas 19
Apie moteris ir druską 24
Apnėja 135
Artūro sala 143
Aš dainuoju, o kalnas šoka 159
Aš, robotas 8
Atatrankos 214
Atsakymas į Helgos laišką 132
Atsarginis pasaulis 70
Austerlicas 270

B
Baina 187
Banker Hilio svajonės 22
Bankininko žmona 7
Bela Blu 204
Bendrininkai 14
Beprotė 11
Bertos dovana 128
Besileidžianti saulė 147
Beveidžiai 225
Blogio labirintas 138
Bonsai; Asmeninis medžių  

gyvenimas 125
Brangioji mama 241
Burtų medis 271

Č
Čia bus Mėmelio pilis 213
Čilės poetas 126

D
Dabar aš ramiai papietausiu 229
Dangaus belaisvis 176
Dangus 257
Deimantų ieškotojai 115

Delfinas 77
Didelis melas mažame mieste 15
Dienoraštis 184
Dienų vaikai 170
Dingusi sesuo. Meropės istorija 3
Dingusių vardų knyga 33
Dora ir Minotauras 168
Drugelių kalnas 100
Dukterys 263
Dviejų kelių knyga 46
Džonatanas Streindžas ir ponas 

Norelis 67

E
EMMI 218
Erelis nusileido 81
Europos pavasaris 175
Ežeras 163

G
Gaisro spalvos 248
Geroji sesuo 111
Gėdos vaikas 201
Gėlių kolekcininko duktė 116
Gydytojai miršta kitaip 208
Gyvenimo dėlionė 65
Gyvenimo puikybė 267
Gražus, pasauli, kurgi tu 5
Gražiosios 180
Grėsmė Venecijoj 74

H
Haidno pentagrama 121
Heknių audinys 238
Hunų priešai 196

I
Ignalinos pasakos 202
Internatas 261
Ir tada jie išplaukė 211
Ir tai praeis 156
Iš dangaus nukrito trys obuoliai 161
Ištremtos 37



136

Į
Į Italiją su meile 98
Į Rytus nuo Edeno 53
Įtarūs protai 13

Y
Ypatinga Selės išmintis 82

J
Jehudit. Pasaulis galėtų būti toks  

gražus 191
Jeruzalės deimantas 27
Jei turėčiau tavo veidą 165
Jėzaus mirtis 68
Jėzaus sūnus 36
Jo ir jos 75

K
Kai liaujamės suprasti pasaulį 124
Kai mes tikėjome undinėmis 45
Kai pražysta abrikosai 118
Kaimynai 112
Kalbėk, atmintie 43
Kalėdų vakarėlis 103
Kalkinė 119
Kambarys 182
Kaput 141
Karantino dienoraštis 58
Karo pėdsakais 260
Katerina 129
Kava ir cigaretės 269
Keistos gėlės 4
Kerol 35
40 paltų ir viena saga 144
Kiltų nuoma 226
Kim Džijongė, gimusi 1982 166
Klara ir Saulė 84
Klausymo ragelis 164
Kolūkio metraščiai 209
Kombinio moteris 150
Kontūrai 71
Kopa 34
Kovo našlaitės 87
Kriaušių laukas 169
Kvėpuoti kitais 233

L
Laiko nusikaltimai 215
Laiškai iš praeities 66
Laukinis vilkdalgis 25
Ledo piratai 264
Lėta ugnis 80
Lik čia 210
Liv Marija 246

M
Mago mokinys 178
Maisto ragautoja 6
Maloningoji žemė 38
Mane vadina Kalendorium 181
Mano draugas armėnas 250
Mano likimo broliai 239
Mano sesers kaulai 73
Marionetės 69
Markovaldas 136
Marusio kolosas 42
Matrix 30
Mažumų orkestras 234
Medžio atmintis 160
Meilės ir išminties knyga 177
Meilės laiškas 2
Meksikiečių gotika 154
Melo kaina 190
Mergaitė 31
Mergelės 93
Mes, gyvuliai 107
Mesijas, Efraimo sūnus 172
Mėgėjiška santuoka 55
Mėlynasis kalnas 131
Mėnesiena ir perlų ieškotojo dukra 117
Miesto šventė 219
Migracijos 114
Minaretas ir 7 216
Miražas 146
Mirę irgi šoka 198
Mirties pabaiga 167
Mirtinas arkebuzos šūvis 231
Mirtis ir pavasaris 158
Mirtis iš pirmo žvilgsnio 86
Mirtis Rytuose 97
Mišrūnai 79
Mylima moteris 251
Moterų pokalbiai 155
Mūsų skausmų veidrodis 249



N
Nakvynė Berlyne 207
Naujokė 51
Ne visi šiam pasauly gyvena  

vienodai 245
Neišvengiamas blogis 96
Neleisk angelui nukristi nuo  

peties 3 220
Nepakartojamas A. J. Fikrio  

gyvenimas 61
Nepaprastosios būtybės 64
Neprinokę vaisiai 186
Neracionalūs dalykai 259
Nesakė, kad gailisi 255
Netekęs teisės būti žmogumi 148
Nieko nėra juodo 244
Nikelio berniukai 60
Noelės dienoraštis 21
Norėčiau, kad būtum čia 47
Nušvitimas žaliojoje slyvoje 162

O
Oda 142
Oderis 228
Odė šešėliams 151
Orai 44

P
Palaidotas milžinas 85
Pamišėlių puota 252
Paryžietiška apgaulė 113
Pasibaidęs Dievo žirgas 199
Paskutinė vasaros šventė 94
Paukščiai giesmininkai 89
Paviršius 253
Pãžeme 195
Penkios istorijos apie meilę su laiminga 

pabaiga 192
Penkios moterys, penki gyvenimai 266
Piknikas krematoriumo šešėlyje 183
Pilis yra – ieškom princo! 120
Pirmojo asmens vienaskaita 149
Po priedanga 88
Ponia Kiuri ir svajonių galia 268
Prancūzo įlanka 72
Pridegęs cukrus 20
Priesaikos laužytojas 256
Prieš pirmą sniegą 152

R
Rabis 28
Raistai 188
Raudonas žmogus. Juodas žmogus 173
Raudonasis apelsinas 105
Raudonos šukos 127
Rigelio akys 237
Rojus 76
Rūstybės kekės 54

S
Sakmė apie Juozą 224
Santaka 56
Sekmadienio užmirštieji 254
Seserys 32
Skaitinių valandėlė. Ištraukos iš Adžano 

Brahmo knygos „Dramblys, kuris 
pamiršo laimę“ 221

Skaitinių valandėlė.  
Ištraukos iš J. Čiurlionytės knygos 
„Atsiminimai apie M. K. Čiurlionį“ 222

Skaitinių valandėlė. Tauragės krašto 
žmonių kūryba, pasakojimai ir  
legendos 223

Skilimas 63
Skudurėlių šventė 206
Slaptas Babos Segi žmonų gyvenimas 236
Smėlio pilies mergaitės 12
Spąstai pirklio žudikui 232
Stebuklų cirkas 90
Stiklo akys 108
Sudegę ugnyje 157
Sugrįžimas 52
Susitaikymas 57
Susitikę dykumoje 62
Sutrikę 48

Š
Šaltienos bistro 197
Šeima 40
Šešėlyje 16
Šiaurės vandenys 92
Šunų aikštelė 258
Šviesė 134
Šviesos ir tamsos enciklopedija 224



138

T
Ta dūzgianti ir kvepianti liepa yra 205
Tamsa miesto pakraštyje 18
Tamsios sielvarto plunksnos 99
Tarp susipynusių vynuogienojų 153
Tavo istorija, mano istorija 242
Testamentas 185
Tigras, glostantis pėdas 200
Tilis Ulenšpygelis 265
Tolimi krantai 95
Tomas Mūras 203
Totoriškos virtuvės aštrumai 262
Trečia valanda ryto 137
Tu ir esi kolibris 145
Tu manęs nepažįsti 110
Turiu tave išduoti 50

U
Uraganų sezonas 174
Užgrobti dangų 140
Užmarštis 59
Užžėlęs kelias 1

V
Vaiduokliai 106
Vakaro nejauka 243
Valdžios užėmimas 189
Varnas 83
Vasara Kornvalyje 104
Vasara vasarį 101
Vatikano princesė 29
Veidrodis ir šviesa 91
Venecija tiesiogiai 217
Vidurnakčio biblioteka 78
Vieną gražią dieną 212
Vienintelė moteris kambaryje 10
Vilko laimė 139
Viltinga ir skaisti naktis 26
Violeta 123
Visa tai galėtų būti tavo 9
Visas gyvenimas 122
Visi mūsų tviskantys dangūs 109
Višta strimelės galva 227

Z
Zaratustra kalba makaronams 179

Ž
Žaibo laukymė 39
Žalvario žiedas 17
Žibintininkai 102
Žiemos kareivis 41
Žmogus, mokėjęs gyvačių kalbą 171
Žmonos 23
Žr.: Meilė 130
Žvejai 235



139

Brailio raštas
20, 106, 108, 128, 132, 134, 137, 
159, 163, 164, 174, 180, 192, 198, 
202, 205, 216, 245, 246, 263

BRF
44, 116, 136, 156, 250

MP3
1–19, 21–43, 45–105, 107,  
109–115, 117–127, 129–131, 133, 
135, 138–155, 157, 158, 160–162, 
165–173, 175–179, 181–191,  
193–197, 199–215, 217–244, 
247–249, 251–262, 264–271

FORMATŲ RODYKLĖ 
Nurodomas leidinio eilės numeris



Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 
metinis leidinių prieinamais formatais 

K A T A L O G A S  

2022 

GROŽINĖ LITERATŪRA

Sudarė Monika Griciūnienė ir Ina Praprovienė
Redagavo Ramunė Balčikonienė ir Klementina Gečaitė

Maketavo Dalia Raicevičiūtė

Išleido Lietuvos audiosensorinė biblioteka,  
Skroblų g. 10, Vilnius LT-03142 

www.labiblioteka.lt



ELVIS – virtuali biblioteka, skirta negalintiems skaityti įprastai. 
Čia tavęs laukia tūkstančiai leidinių prieinamais formatais:

• įgarsinta grožinė literatūra vaikams ir suaugusiems;
• įgarsinta mokiniams rekomenduojama literatūra;
• įgarsinti žurnalai;
• daugiafunkciai DAISY ir EPUB leidiniai studijoms ir savišvietai;
• skaitmeniniai Brailio leidiniai;
• filmai ir spektakliai su garsiniu vaizdavimu;
• garso spektakliai ir tinklalaidės.
 

Teisę naudotis virtualia biblioteka ELVIS turi žmonės, negalintys  
skaityti įprastai:

• vaikai ar suaugusieji, turintys skaitymo sutrikimą (disleksiją);
• vaikai, turintys mokymosi ar raidos sutrikimų;
• žmonės, kuriems rega nusilpo dėl amžiaus, ligos ar negalios; 
• žmonės, kurie dėl fizinės negalios ar ligos negali laikyti knygos, 

perversti puslapių, sėdėti.

Abejoji, ar ELVIS skirtas tau?
Paskambink ar parašyk mums!

Tel. 8 667 80 541
El. p. info@elvislab.lt
Svetainė https://elvislab.lt

ELVIS
Pasigarsink knygą


	SUTRUMPINIMAI
	AIRIŲ 
LITERATŪRA
	AMERIKIEČIŲ 
LITERATŪRA
	ANGLŲ 
LITERATŪRA
	ARGENTINIEČIŲ  
LITERATŪRA
	AUSTRALŲ 
LITERATŪRA
	AUSTRŲ 
LITERATŪRA
	ČILIEČIŲ 
LITERATŪRA
	GRAIKŲ 
LITERATŪRA
	HEBRAJŲ 
LITERATŪRA
	ISLANDŲ 
LITERATŪRA
	ITALŲ 
LITERATŪRA
	JAPONŲ 
LITERATŪRA
	KANADIEČIŲ 
LITERATŪRA
	KATALONŲ 
LITERATŪRA
	KITŲ ŠALIŲ  
LITERATŪRA
	LATVIŲ 
LITERATŪRA
	LENKŲ 
LITERATŪRA
	LIETUVIŲ 
LITERATŪRA
	NIGERIJOS TAUTŲ 
LITERATŪRA
	NORVEGŲ
LITERATŪRA
	OLANDŲ 
LITERATŪRA
	PRANCŪZŲ 
LITERATŪRA
	SUOMIŲ 
LITERATŪRA
	UKRAINIEČIŲ
LITERATŪRA
	VOKIEČIŲ 
LITERATŪRA
	ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ
	ANTRAŠČIŲ RODYKLĖ
	FORMATŲ RODYKLĖ 




